
KUfios autorium yra Peter Jor- >  
aan. Toje knygutėje bandoma METAI XXX
oupiešti busimos Europos išvaiz ------- ' -------- -

i sanaaRfi i 
% 

Published by the 
Lithuanian National League 

of America
h- Consisting of 100 Branches Located 

in all Principal Cities of the 
United States

MAIN OFFICE
840 W. 33rd St., Chicago, IB.

Yards 4789

cia’ Jordan siūlo padalinti Eu- 
r°Pa į keiunas federacijas ar- 

talijas. Viena būtų — Sovie- 
Unija, antra — Centralinė, 

lre-ia Germanų, Ketvirta Lo
tynų.

baugiausiai vietos jis pašven- 
cia Ceniralinei Unijai, kurią 
oandęs sutverti Lietuvos Valdo
vas Vytautas, paskiau Habsbur- 
9ai- □ vėliau prancūzu politikas 
Poinca.-e. Joje būtų 11 valsty
bių. su 120 milionų gyventojų.

A°ji Centralinė Unija būtų 
U2*e rdnai stipri atsilaikyti nuo 
išorinių agresorių, bet tuom pat 
sv-’-u j. n.užtvertų kelio ir ne 
būtu sanitariniu kordonu Sovie
tu -t-usjdi. Naujos federacijos 
sosiire p. Jordan numato Slo
vakijoj, prie gražiųjų Tatra kai 
nų.

*isa tai labai puikiai skamba, 
šio sumanymo Įvykinimas 

sutiktų daug kliūčių. Maskva 
jau pirmiau yra pareiškusi, jog 
jokių federacijų savo pašonėj 
n®pageidauja, nes ji pati norėtų 
būti centro Europos "bosu".

Kad * išgelbėti penkioliką sa
vo sužeistų kareivių Guadalka- 
nale. amerikiečių karo vadovy
bė paaukavo 15 milionu doleriu . *• 
vertės medžiagos. Pirmiausiai 
susidaužė ligoninės orlaivis, pri 
verstinai nusileisdamas į van
denį; paskiau dingo transporti
nis oflaivis, trys kautynių orlai
viai ir vienas kriuzeris.

Tas parodo, kaip Amerika rū
pinasi savo kareivių gyvybe.

Kad garsiau pareikšti raudo
nos armijos laimėjimus prieš 
vokiečius, Stalinas vieną sykį 
liepė paleisti iš 240 kanuolių po 
20 šūvių, o už kelių dienų tą 
patį pakartojo iš 124 kanuolių 
po 12 salvų. Išviso tais dviem 
atvejais sunaikinta 6,288 šovi
nių.

Apskaitliuota, jog kiekvienas 
šovinys , yidutiniai kainuoja po 
50 dolerių. Taigi tie Stalino žai
dimai sudaro $314,000 sumą. 
Neįaugi ir tas naudojama iš 
"Lend-Lease" programos?

Kadaise žąsų būrys pasigyrė, 
kad jos išgelbėjusios Romos 
miestą nuo Gūnų užpuolimo. 
Buvo taip, kad priešams besiar
tinant prie miesto, žąsys pirmo-, 
sios pastebėjo ir suklykė. Kly
kimas sukėlė ant kojų romėnų 
karius, kurie nuvijo gūnus. Tuo 
savo pasitarnavimu žąsys di
džiuojasi iki šiam laikui ir vaik
što pasipūtusios jau porą tūks
tančių metų.

Šią pasakaitę galima pritai
kinti tiems, kurie giriasi, kad 
jie tik vieni vaduoja Lietuvą ir 
vienu suklykimu nubaidys nuo 
Lietuvos sienų visus jos priešus. 
Čia jau parodoma tikroji žąsies 
puikybė!

—•—
Švedų spauda aprašo klaikią 

padėtį mokyklų amžiaus jauni
mo Lietuvoje. Pereitą žiemą 
okupantai buvo uždarę didžiu
ma pradinių ir vidurinių mo
kyklų, pasiteisindami tuom, kad 
stoka namų ir kuro. Tuo būdu 
priaugančioji lietuvių gentkartė 
neturėjo progos mokintis ir la
vintis. Krašto kultūra žymiai 
nukentėjo ir daugybė vaikučių 
veltui praleido brangų laiką. Ir

Maskva Užginčija 
į Gandus Apie Taiką

I
Tai Esą Nieko Daugiau,

• Kaip Išmislas

Prieš kiek laiko anglų laik
raštis “Sunday Express’’ patal
pino žinią; jog Stalinas pasiun
tė Vokietijai taikos pasiūlymą. 
Spėjama, jog Sovietai pasiten
kintų 1940 metų sienomis su Vo
kietija, bet kitur jie jieškos 
kompromisų.

Bet toki pranešimą griežtai 
užginčijo oficialė Maskvos te
legrafų agentūra “TASS”, pri
mindama, jog tai yra-grynas iš
mislas.

Brazilijos Spauda Stoja 
Už Laisvę Mažųjų Tautų

Įtakingasai Brazilijos laikraš
tis “Dįaro de Noite” savo re
dakciniame straipsnyje prime
na. jog Sovietai savo agresyvėj 
politikoj ima naudoti Hitlerio 
argumentus. Jis rašo:

“Negalime sutikti su ta pozi
cija, kuria užėmė vienas ali- 
jantu, nes jis naudojasi tais pa
čiais argumentais,, kaip ir Hit
leris, pavergdamas silpnesnius 
Reicho kaimynus ir teisinda
masis, jog tai daro strateginiais 
sumetimais. Ką laimėsime pa-: 
keisdami viena agresorių kitu, 
vieną tyraniją kita9

“Brazilija jaučiasi atsakomin- 
ga prieš kitas tautas už lygy
be visų suvereninių valstybių. 
Bile koks .kįtas elgesys būtų 
priešingas bražiliečių viešai o- 
pinijai, nes" jie įstojo į ši karą 
tik vardan iių * principų”.

Kjtas' Brazilijos laikraštis —į 
“Corrėio da Manha” primena: 
“Mūsų ideologija yra paremta 
Atlanto Čarteriu, kuri pasmer
kia kiekvieną aneksiją arba pa
grobimą. atliktą jėgos pagelba.”

ARTĖJANT KARO FRONTUI LIETUVOS
ŽMONES BĖGA KITON PUSĖN BALTIKO
Pabėgėliai Iš Baltijos 
Kraštų Pasiekė Švediją

Stockholm. — Švediją pasie- 
Ikia vis nauji ir nauji būriai pa- 
i bėgėlių iš Lietuvos, Latvijos ir 
, Estijos. Dauguma jų bėga neno-

ias tęsiasi jau ne pirmi, bet ke- 
I linti ■ metai.

Prikaišiodama "Sandarai" tai- I
kfninkavimą Hitleriui už tai, 
kad toji užstojo jugoslavų pa
triotą gen. Michailovičią, Chi- 
cagos bolševikų "Vilnis" atsi
liepė:

"Tito vadovaujamus partiza- 
| rus remia Britanijos ir Ameri
kos valdžios. Michailovičio čet- 
ninkai tik naziapis padeda. Tas 
nustatyta."

Nustatyta tūr būt tik bolševi
kų makaulėse. Gen. Michailo- 
vič kovojo ir. tebekovoja prieš 
nazius, nors Lbolševikų agentai 
ir chorvatų nacionalistai bando 
visaip sugriauti jo būrius, sė
jant vidurinę demoralizaciją.
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Trys Pušys Palinkusios i Ežerą Viename Lietuvos Kampelyje.

Lietuvoje Dabar Vyksta Keisčiausias 
Partizanu Karas-Sako Užsienio Koresp.

Turkai Skundžias, Jog 
Negavę Žadėtų Ginklų

Turkijos spauda aiškina del 
ko toji šalis iki šiam laikui ne
įstojo į karą alijantų pusėje. 
Priežastis esanti ta, kad alijan- 
tąi iki šiam laikui’ nepristatę 
Turkijai jokių tankų ir orlaivių.

Kairo konferencijoj su prez. 
Rooseveltu ir premieru Church
ill turkai .reikalavo 500 tankų 
ir 300 orlaivių, kaipo sąlygą į- 
stoti į karą. Be tų ginklų Tur
kija visai negalinti kariauti.

Žmogaus garbė yra panaši į 
aukšta medį, kuriam ilgai rei
kia augti, o nukertamas labai 
greit.

.rėdarni patekti į bolševikų na
gus; kiti sprunka nuo privers-? 
tino ėmimo į nazių darbo bata
lionus ir kariuomenę. Nakties 
metu jie įsisėda į laiyuką if lei
džiasi kiton pusėn Baltijos jū
ros. Nemažas skaičius tokių 
tremtinių dingsta bangose, arba 
patenka į vokiečių nagus.

Švedų laikraštininkai, besikal 
bedami su tokiais tremtiniais, 
patyrė, jog turtingesnieji Balti
jos kraštų gyventojai palieka 
savo turtą ir kraustosi Vokieti
jon. Jaunesnieji vyrai bėga į 
miškus, saugodamiesi mobiliza
cijos.

Skundžias, Kad Bostone 
I Gimsta Mažai Vaikų

Dr.*-Wąrren.‘Thompson, kalbė
damas. Bostone, išsireiškė ap- 

t gailėstavimą, kad 30 nuošimčių 
to miesto moterių visai neturi 
vaikų, o 20 nuoš. turi tik po 
vieną. Tokiose sąlygose miesto 
gyventojų skaičius turės ma|ęti, 
o farmos negalės užpildyti'tru
kumus. 'k __ ___ ___

Baltijos Kraštuose Vei
kia Visokių Rūšių

Stockholm. — Keisčiausios 
pasaulyje partizanų kovos da
bar vyksta Baltijos kraštuose. 
Jų tarpe yrA rusų parašiutinin
kai; vietiniai gyventojai, pasi
slėpę nuo mobilizacijos ir vo
kiečiai dezertyrai. Nazių karo 
vadovybė persekioja ir naikina 
juos visus. «• •

Tie partizanai yra menkai ap
ginkluoti. Ne visi turi su savim 
šautuvus ir tik retai pasitaiko 
jų tarpe kulkosvaidis. Bet jie 
nemažai įvaro baimės. vokie
čiams.

"Osilando" Karaliaus Bėdos

Vyriausias “Ostlando” komi
saras von Lohse tapo pramintas 
karalium, nes jis tokiu nuduoda. 
Kadangi toje teritorijoje nušau
nama daug aukštų nazių parei
gūnų, tai von Lohse, kuris iki Į 
šiam laikui gyveno didžiulėj 
viloj, netoli įlankos,4’dabar per
sikėlė į Rygos pilį ir apsistatę 
stipria sargyba.

Legionų Organizavimas 
Nesiseka

Vokiečiai norėjo sutverti iš 
lietuvių, latvių ir estų specia
lius legionus, bet iš to nieko 
neišėjo. Griežčiausiai pasiprier 
šino lietuviai,, kurie nenorėjo 
prisiegti Hitleriui. Okupantai 
tuomet griebėsi priverstinos mo 
bilizacijos. Iš gimusiųjų 1925 
metais estų, virš 4,000 paimta į 
nazių kariuomenę.

Ką Žmonės Pirks Po Šio Karo?

Viena amerikiečių apdraudos 
kompanija išsiuntinėjo daugybę 
užklausimų: ką pirmiausiai kiek 
vienas pirks vr-k^rui - užsibaigus. 
Atsakymuose^- daugiausiai buvo 
pažymihji automobiliai; antroje 
vietoje radio, o trečioje — nau
ji namai. -

Pirkite kiek išgali! karo bonus!

Goeringo Žvaigždė Irgi 
Baigia Užgęsti

Herman Goering, Hitlerio į- 
pedinis ir aviacijos vadas, nu
puolė ne tik savo įtakoje, bet 
ir sveikatoje, šešius mėnesius 
jis gydėsi nuo širdies ligos ir 
veik niekur nesirodė. Jis bandė 
numesti dali savo svorio, bet 
tas jam nepasisekė.

Apie jį Vokietijoje ir okupuo
tose šalyse skrajoja visokių a- 
nekdotų. Jo pažadas, kad prie
šų orlaiviai nedrįs pasirodyti 
virš Vokietijos, pavertė jį- juo
kų ir piktumo objektu.

Sovietų Armijos Įėjimas 
Į Estiją yra Nauja 
Okupacija

-------- -—-

Estų konsulas Johannes Kaiv, 
savo laiške į New York Times, 
pareiškė, jog dabartinis sovie
tų kariuomenės žygiavimas į 
Estiją gali būti skaitomas tiki 
kaipo laikina okupacija. Bet jei 
gu sovietų valdžia traktuos tą 
kraštą kaipo Rusijos dalį ir es-1 
tus laikys savo piliečiais, tuo-j 
met ši okupacija bus ne kas 
kitas, kaip agresija, lygi 1940 
metų įsiveržimui.

Kinijoj Pora Čeverykų 
Kainuoja 69 Doleriai

Visoj Kinijoj siaučia didelė 
brangenybė. Bėgyje pastarųjų 
dviejų mėnesių kainos pakilo 
60 nuoš., o palyginus su tuom 
kas buvo prieš karą, tai kąiku- 
rie dalykai brangesni šimtą sy
kių. ’

Ryžių svaras kainuoja 80 cen 
tų; kvietinių miltų svaras—65 
centai; druska — 98 centai sva
ras; kiaulienos svaras — $5.00. 
Pora čeverykų kainuoja $69.00. 
Šmotukas muilo — $1.40.

Moteris yra gimusi mylėji ir 
sunku jai tas uždrausti.

S.Valstijos Apgina 
Baltijos Atstovus

Su

Bolševikų Intrygos 
Washingtone Neranda 
Jokio Pritarimo

Gerai Žino, Kad Lietuvos 
Žmonės Nepageidauja Nei 
Naziu, Nei Bolševiku c *-

Bostone išeinančio laikraščio 
“Christian Science Monitor” ko
respondentas plačiai apraše 
vienytų Valstijų atsinešimą link 
trijų Baltijos valstybių. Štai ką 
jis pastebėjo:

“Rusijos kritika prieš Suv. 
Valstijas kam jos leidžia veikti 
Baltijos valstybių atstovams, 
bus suignoruota valstijos depar
tamento. Rusų ataka pasirodžiu 
si sovietų pusiau oficialiam sa
vaitraštyje “Karas, ir Darbinin
ku Klasė”, išreiškė nusistebėji
mo, kad Suv. Valstijos leidžia 
veikti tom grupėm ir asme
nims, “kurie vadina save Balti
jos respublikų atstovais ir sklei
džia anti-sovietinę propoganda, 
ypatingai tai atstovybių biule- 
tenuose”.

“Valstijos departamente buvo 
nurodyta į liepos 23 d. 1940 me
tais, tai yra diena po to, kai 
Rusija prisijungė Lietuvą, Lat
viją ir Estiją. Tuo laiku Sum
ner Walles, buvęs valstijos se
kretoriaus padėjėjas formaliai j 
pareiškė, jog Suv. Valstijos, lai
kydamos nustatytos politikos, 
negali pripažinti užgrobimų jė- sistatymą Baltijos atžvilgiu.
gos pagelba arba grasinant jė- “Pakeitimas būtų , lengvas, jei 
ga.” ne tas faktas, jog daugelis ame

, _ , . rikiečių jaučia, kad jie tarpe
Naudojasi Pilnom Privilegijom . . . . . . . .. Į kitų dalykų kovoja ir uz ma- 

Minėtas “Christian Science į žųjų tautų laisvę ir kad Balti- 
Monitor” korespondentas toliau i jos šalys turi sau vietą bendra-
rašo:

“Nors Baltijos tautos, nepase- šalyje yra apie 500,000 lietuvių, 
kė kitų okupuotų šalių pavyz- 90,000 latvių ir 6,000 estų.”

ALIJANTŲ KARIUOMENE STUMIA 
VOKIEČIUS IŠ IŠGRIAUTO CASSINO

Priešo Tvirtove Virto 
Krūva Griuvėsiu C

Po keletos savaičių mažesnių 
susirėmimų, pietinis Italijos 
frontas staiga užsidegė. Alijan
tų kanuolės ir orlaivių bombos 
išdaužė tvirtą nazių apsaugą — 
Cassino miestelį, kuris gynė ke
lią į Romą. Iš Cassino beliko 
tiktai griuvėsiai ir nebežymu 
kur kas buvo, i f “

Amerikiečių ir anglų būriai 
stumia iš jo vokiečių likučius. 
Trys ketvirtadaliai to miestuko 
jau alijantų rankose. Vokiečiai 
paskubomis atsiuntė parašiuti
ninkų pulką, kuris desperatiš
kai bando gintis tarpe griuvė
sių, kad suteikti progos savie
siems pasitraukti į kitas pozi
cijas.

Iki šiam laikui karo operaci
joms trukdė blogas oras. Da
bartiniai puolimai buvo mano
ma pradėti prieš porą savaičių, 
bet juos reikėjo atidėti iki ne
prasiblaivins oro aplinkybės.
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idžiu ir neįsteigė valdžių ištrė
mime, vienok jų atstovai Wash- 

jingtone turi pilnas diplomatines 
privilegijas, lygiai kaip ir So
vietu ambasada.

r “Jei, pav. Sovietų ambasada 
įgali laisvai platinti savo biule- 
Itenus ir literatūrą, pagamintą 
jŲya Ehrenburg, Baltijos atsto
vai yra lygiai privilegiruoti 
skleisti savo nuomones link vi
dujinių ir išorinių savo krašto 
• problemų.

“Nors jokių permainų Balti
jos atstovų žvilgsniu nėra nu- 

įmatoma, tačiau pripažįstama, 
jog didelis principo klausimas 
pasilieka, peržiūrėjimui ir pri- 

'takimui Baltijos šalims.
• “Išvada jau tūlą laiką buvo 
' neišvengtina. kad Rusija skaito 
Baltijos reikalus uždaryta kny
ga. Jie skelbia būk atėję į Bal
tiją išvaduoti žmones, leisti 
jiems sudaryti nepriklausomas 
sovietines respublikas ir priimti

i į SSSR.
“Kadangi rusai nori parodyti, 

jog tai yra jų paskutinis žodis 
ir kadangi dabartinis Amerikos 
nusistatymas yra neprjpažinti 
įvykinto pagrobimo, tai aišku, 
jog čia yra pamatinis susidūri
mas. Todėl Washingtone mano- 

I ma’, j°g ‘Karas ir Darbininkų 
j Klasė’ laikraščio šūkavimai yra 
tik smilkinimas Suv. Valstijom 
pasikubinti ir pakeisti savo hu- 

me paveiksle. Taip pat šioje

Alijantaį dabar bando apsupti 
Casino iš visų pusių ir tuo bū
du priversti vokiečius arba vi
siškai pasitraukti arba sudėti 
^ginklą. .

Į Lenkų Kongresą Buf
falo' N. -¥. Suvažiuos y 
Arti 5,000 Delegatų

Manydami, jog Teherano kon
ferencijoj Lenkija tapo skau
džiai nuskriausta ir perkirsta 
pusiau, Amerikos lenkai nus
prendė griebtis visų priemonių, 
kad apginti Atlanto Carterį ir 
tautų apsisprendimo teises. Tuo 
tikslu jie šaukia pradžioje ge
gužės mėnesio š. m. milžinišką 
kongresą Buffalo, N. Y., kuria
me dalyvaus apie 5,000 atstovų.

i Šis kongresas įvyks prieš pat 
demokratų, ir republikonų kon
vencijas. Tuo būdu norima pri
minti abiem partijom nenukryp 
ti nuo tiesaus kelio ir nenumesti 
Atlanto Čarterio į gurbą.
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Gen. Vitkauskas ir Jo “Lietuviškoji’’ Armija

turalia priežastimi. . ' - i' . 1 i J J i... J. - u?.:. I
Džnegis-chanas mirė salo lovoje. Napoleonas gi bandė 

pasprukti j Ameriką, bet-'ąh^ai tą sutrukdė ir jis geruoju jiems 
pasidavė. Jis mirė Šv. Elenos saloje nuo chroniškos ligos.

Kokio likimo susilauks Hitleris — sunku pasakyti. Gali 
jis pats nusižūdyti, gal jį nugalabins kiti, o gal pateks į alijantų 
rankas ir bus teisiamas. Nieko nebūtų'nuostabaus.! jei karo nu
varginti vokiečiai patys atiduotų savo vyriausius vadus į anglų 
arba amerikiečių rankas.

Reikia Turėti Omenyje iš Kur Tas Viskas Paeina

Vėliausioje savo laidoje Brooklyn© “Amerika” įdėjo tokias 
pastabas:

“Vasario 29 d. ‘New Yorko Herald Tribune’ turėjo savo 
korespondento Maurice Hindus iš Maskvos telegrafinį straips
nį, kuriame perduoda rusų nusistatymą Baltijos valstybių ir 
Lenkijos sienų klausimu. Girdi, ‘rusų pažiūra yra ir buvo, kad 
Baltijos valstybės yra ir buvo Rusijos dalimi per šimtmečius’. 
Toliau išdėsto rusų ‘aiškinimus’, kad Atlanto Čarteris netaikin- 
tinas Baltijos valstybėms, nes Čarteris paskelbtas tuo metu, 
kai Rusija jau šhvinosi Lietuvą, Latviją ir Estiją.

Tamsi,, tamsi naktužėlė;
Tolimas kelelis,
Toli mano mylimosios 
Aukštasai dvarelis.
Josiu kalnais, tankumynais,
Per plačią girelę,
Kad pasveikint, pamatyti
Savąją mergelę.
Ir prijojau kiemo vartus, 
Vartai sugirgždėjo, 
O manoji mergužėlė 
Pasitikt išėjo.
“Aš vis laukiau nerimaujant, 
Mielasai berneli,
Kad pranešt tau tokią žinią 
Ir ištart žodelį.

Kokias Problemas Turės Rišti Sekantis 
SLA. Seimas P&delphi jo je?

Mūsiškė bolševikų spaudą, tam tikrais politiniais sumeti
mais ir įsakymu iš viršūnių, garsina kiek išgalėdami “lietuviš
kus” pulkus prie raudonosios armijos. Girdi, jie eina išvaduo
ti Lietuvos ir sukurti jai naują gyvenimą. Tie pulkai būsią 
nugarkaulis Tarybų Lietuvos kariuomenei, persiėmusiai rau
donarmiečių dvasia ir padavimais.

Aišku, tas viskas yra tik akių “monijimas”. Pranešimai iš 
Maskvos niekad nepasako kiek tuose pulkuose yra lietuvių. 
Greičiausia gal nebus nei vieno nuošimčio, nes išgabentieji į 
Rusija lietuviai pasiusti ne i kariuomenę, bet į tolimą šiaurę, 
Sibirą, Kazakstaną ir patalpinti koncentracijos stovyklose.

Buvo laikai, 1919 metais, kai Kapsukas atpiškėjo į rytinę 
Lietuva su savo “lietuvių-baltgudžių” divizijomis. Bet tose 
4įxizįjąse lietuviu ir baltgudžų reikėjo ješkoti su žvake. Toji 
kariucahenė buvo sudaryta veik išimtinai iš didžiarusių, mon
golų, kaukaziečiu ir kitokių elementų.

Bet daleiskim, kad toje Vitkausko “lietuviškoje” armijoje 
ir būtu didžiuma lietuvių. Tai kas čia tokio? Jie vis vien 
nieko bendro nebeturi su Lietuva ir jos kariuomene. Visi jie 
yra prisiekę tarnauti Stalinui ir dėvėti raudonos armijos, uni
formas. Taigi, automatiškai jie išsižadėjo Lietuvos pilietybės 
ir nustojo teisės ką nors bendro turėti su ta šalimi. Į Lietuvą 
jie gali ateiti tiktai kaipo okupantai, bet ne kaipo sava kariuo-
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Garsindami ta. ko ištikro nėra ir negali būti, mūsiškiai bol
ševikai bando padaryti iš juodo balta ir tuo būdu apgauti ame
rikiečiu vieša opinija. Bet tas jiems nepasiseks. Nors ant vil
ko užmautum ir avies kailį, bet jis vis vien pasiliks vilku.

Reikalinga Didžiule Išeivijos Demonstracija

“Kad rusams svarbu mulkinti pasaulį, dar suprantama. Bet 
sunku suprasti, kaip toks Hindus gali perduoti rusų ‘pažiūras”, 
visiškai nepridedamas jokios pastabėlės apie tų ‘pažiūrų” ne
teisingumą. Lietuva Rusijos valdžioje buvo tik nuo 1795 m. 
iki 1915 metų, tad kur tie ‘šimtmečiai’, kuriuose Lietuva pri
klausė Rusijai? L ■

“Well, melagių, niekada netrūko!”

.Už tas nesąmones vargiai ar galima kaltinti vien tik “He
rald Tribune” korespondentą Maurice Hindus. Jis būna Mas
kvoje, jo pranešimai turi pereiti sovietišką cenzūrą, todėl jis 
ir norėdamas negalėjo pridėti savo pastabų. O kad jis prisiun
čia savo laikraščiui Maskvos “pažiūras”, tai tubmi jis ir mums 
pasitarnauja. Patyrę bolševikų “argumentus”* mes sužinom ir 
apie jų strategiją;- u, h

Apžvalga...

•'“Daugel liūdesio ir skausmo
Širdis iškentėjo,
Nes tėveliai mane jauną 
Kitam pažadėjo.

Nuo šio tylaus vakarėlio, 
Teks mums išsiskirti;
Dievai vieni tiktai žino, 
Kas reikės patirti...”
“Mergužėle, nieks negali
Tavęs pažadėti,
Kuomet mūsų širdys jungias
Viens kitą mylėti.
“Nors tėvelis ar močiutė
Ir kitam žadėtų,
Nieks ant svieto mus išskirti
Dabar negalėtų...”

— Liaudies Daina.

Busimas SLA. Seimas 
Tęsis Tik Tris Dienas

Paskutiniam savo suvažiavi-1 
me, SLA. Pildomoji Taryba nu
sprendė sušaukti ateinantį susi
vienijimo seimą birželio 26 d. 
Philadelphijoj, Pa. Delegatai 
posėdžiaus tik tris ■ dienas ir 
per tą laiką turės išrišti visą 
eilę komplikuotų problemų.

Pirmoje eilėje bus statomas 
klausimas: ką daryti su senes-j 

] niais nariais, kurių yra du treč
daliai viso narių skaičiaus, arba 
11,000. Kiek galima spėti, tai 
taryba vėl pasiūlys “konversi
jos” planą, kurį jau yra atme
tęs pereitas seimas. “Konversi-j 
jos’ planas, tai ne kas kitas, 
kaip perkėlimas senųjų narių į j 
naujus skyrius, kur mokesniai į 
yra daug aukštesni.

Seimas Turės Galvotrūkčiais
Svarstyti

Teko patirti, jog pildomoji Į 
taryba pasiūlys seimui padidin- j 
ti “Tėvynę”. Apie tai prisiminė į 
ir pats susivienijimo organas,

reikšdamas: “Jei seimas nu
tars “Tėvynę” didinti, ji bus 
didinama, o jei ne — bus elgia
masi sulig seimo nutarimo.”

Seimas tokių dalykų negalės 
išspręsti į taip trumpą laika. 
Seimo delegatams bus pasiūly
ta po vieną dolerį ekstra mo
kesnių nariarris, tuomet mes iš
leisime didesnę Tėvynę. Be to 
ekstra mokesnio nei pats Salia
monas neišgalvotų kaip atlik
ti tuos siūlomus padinimus.

Delegatai, kurie iš anksto ne
bus apsipažinę su šia problema 
krapštys galvas ir nežinos ką 
darvti. Todėl ar ne vertėtu vi- * V
są tą tarybos projektą paskelbti 
iš anksto, kad delegatai turėtų 
progos su juomi apsipažinti ir 
pasikalbėti kuopose.

Jei taryba mano piršti seimui 
mokesnių pakėlimą seniems na
riams, tai ir tą reikalinga iš 
anksto paskelbti, o .ne staigiai 
pakišti, kaip katę užrištą maiše. 
Jeigu to nebus padaryta, tai 
seimas galės posėdžiauti vietoj 
trijų dienų — tris savaites ir 
tai prie nieko neprieis.

— Brooklynietis.

Keletas Žodžių Apie 
Mirusi S. Norkūną

Pereitame mėnesyje iš mūsų 
tautinės veiklos pasitraukė vi-

Reikalingas Nacionalis 
Lietuviu Komitetas C
Kovai už Laisvę

Jis Palaikytų Ryšius Su
Požeminiu Judėjimu

Lietuvoje

Kaip žinome, visa eilė mūsų kolonijų jau yra nusitarusios 
šaukti gegužio 14 diena š. m. organizuotos visuomenės atstovų 
konferencijas tikslu padidinti savo pastangas laimėti karą ir 
tuom pat sykiu pasisakyti už nepriklausoma Lietuvą. Tikslai 
yra svarbūs, todėl svarbios.bus ir pačios konferencijos.

Toks Amerikos lietuvių pasijudinimas vienu ir tuo pačiu 
laiku, padarys gero įspūdžio ir parodys, kad mūsų pirštais ne
suskaitysi. Draugijos, kliubai, kuopos ir panašios organizaci
jos, kurios neturi progų pasiųsti delegatų į visuotinus suvažia
vimus, dabar galės dalyvauti vietinėse konferencijose.

Visa eilė panašių demonstracijų parodys tikruosius Ame
rikos lietuvių troškimus ir nusistatymą. Amerikos laikraščių 
korespondentai ir radio komentatoriai pamatys, jog milžiniška 
didžiuma lietuvių stoja už nepriklausomą Liėtūvą ir pasmer
kia sovietinių režimų įvedimą į jų tėvų ir protėvių kraštą.

Iki tu konferencijų laiko yra nedaug. Todėl visiems rei
kėtų sukrusti ir paraginti organizacijas išrinkti delegatus. Su- 
bruskim visi!

SUOMIŲ ARMIJOJ ESĄ
2,000 ESTU

Viena amerikiečių žinių agen
tūra praneša, jog suomių armi
joje dabartiniu laiku yra apie 
2,000 estų savanorių, kurie ne
sutiko ’ stoti į vokiečių armiją 
ir persikėlė pas savo šiaurės 
kaimynus.

Užsimezgus taikos deryboms 
su rusais, pastarieji pareikala- 

! vo, kad suomiai “repatrijuotų” 
Į Baltijos kraštų piliečius, esan
čius Suomijoj. O toji repatria
cija reikštų atidavimą jų sovie
tams. Suomiai atsisakė tą pa
daryti.

ŠVEDU SPAUDA APIE ĮVY
KUSĮ "PLESBICITĄ" 
BALTIJOS KRAŠTUOSE

Pastaruoju laiku švedų laik
raščiai ėmė stipriai ginti Balti
jos kraštų nepriklausomybę. Į- 
takingasai jų laikraštis “Afton
bladet”, pašiepdamas Maskvos 
pretenzijas, tikrina:

“Jeigu panašus plesbicitas bū 
tų suorganizuotas Švedijoj, po 
sovietų okupacija ir dalyvau

Kokio Likimo Gali Susilaukti Hitleris?

š visų pasaulio užkariautojų ir žiaurių despotų, Adolfas 
ris, greičiausia, bus pirmutinis, kuri nubaus pašalinis tri- 
las. Aleksandras Didysis, Julius Ciezaris, Atyla, Džengis- 
ir Napoleonas mirė natūralia mirtimi. Tiesa, Julius Cie- 
buvo nužudytas, bet jr^jiužūdė vienas buvusių draugų 

miais sumetimais. • • ; - ų , j \
Xleksandras Didvsis dar nebūdamas 30 metų amžiaus už- 
ivo veik visą tais laikais žinomą pasaulį: Graikiją, Mažąją 
, Egiptą, Syriįą, Persiją, Babiloniją ir Indiją. Savo kar
tis užbaigė airtuoliaudamas. ' . -------
Citas užkariautojas, Atylla, atsidūrė kur tai vidurinėj Azi-
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Negalėdamas nugalėti Kinijos, Atylla su savo hunais-, pa- 
o i vakarus, grobdamas ir naikindamas kas tik pasitaikė. 
D0.000 vvni jis bandė paimti Romą, bet prie Chalons buvo 

ir pasitraukė atgal. Už savo žiaurumus ir žudymus 
o •> pramintas “Dievo Rykšte”. Grižęs i Mongoliją. Atyl- 

ir sakanti rytmetį jį surado negyvu. Jis mirė na-

j ant vietiniems komunistams, 
rezultatai būtų tokie pat, kaip 
ir Baltijos kraštuose. Norint pa

kirti tikra žmonių nusistatymą, 
! reikalinga pravesti teisingą plės 
bicitą, visų alijantų kontrolėje. 
Jeigu sovietų spaudos tvirtini
mai yra pamatuoti, tai kodėl 
Maskva privalėtų bijotis tokio 
plesbicito? Jeigu pasirodytų, 
kad Baltijos valstybės nori ne
priklausomybės, ’ tai jiems rei
kia tą pripažinti.

“Maskvos C strateginiai • argu
mentai irgi neturi vertes. Po šio 

ikaro vokiečiai labai nusilpnės, 
jo mažos Baltijos valstybės loja
liai laikysis link Sovietų ir ne
pažeis jų interesų...”

INFORMACIJŲ filURO 
STEIGIMAS

Šiomis dienomis So. Bostono 
“Darbininkas” paraše tokią pa
stabą: '“i- #

“Yra būtinas reikalas turė-

ti stiprų ir pajėgingą propo- 
gandos biurą. Pittsburgh© kon 
ferencija, rodos, yra pageida
vusi, kad Amerikos Lietuvių 
Taryba tokį biurą įkurtų. Ta
čiau kol kas neturime žinių, 
kad Amerikos Lietuvių Tary
ba rūpintųsi tokio biuro įkū
rimu. Jeigu yra kokios kliū
tys, tai, rodos, galėtų apie tai 
viešai spaudoje paskelbti.”
Kiek mums žinoma, tai infor

macijos biuro klausimas yra 
New Yorkiečių komisijos ran
kose. Toji komisija ilgokai svar 
stė, bet galutino nuosprendžio 
nepadarė. Kol Amerikos politi
kai, viešoji opinija ir Spauda 
širdingai traktuoja Lietuvos rei 
kalus, tol, matyt, su biuru ne
siskubinama.

siems laikams vienas žymesnių 
Bostono - sandariečių — Stasys 
Norkūnas. Jis mirė sulaukęs 65 
metų amžiaus. Paliko žmoną 
Jievą ir dvi dukteris: Eleonorą 
ir Gladys.

Velionis buvo uolus sandarie
ms ir sykių priklausė visai ei
lei kitų draugijų. Daug jo straip 
snių ir korespondencijų yra til
pę “Sandaroje”. Savo darbštu
mu ir lietuviškumu jis įgyjo 

; pagarbą ne tik Bostono, bet ir 
kitų apielinkių ir jo atmintis 
ilgai pasiliks mūsų tarpe.

— Draugas.

APIE AUKAS RENKAMAS 
RUSU BIEDNUOMENEI

Yra žinomas faktas, jog au
kos renkamos neturtingiems Ru 
Sijos žmonėms nepasiekia savo 
tikslo., O tąi del to, kad Sovie
tai neprisipažįsta, jog pas juos 
yra biednųjų, arba teisingiau 
sakant, komisarai nenori, kad

Tokie Pinigai Jam Nepatinka

Laikraščių pardavėjas Joliet, 
Ill., Gerald Martin labai nemė
go naujų plieninių centų, ku
riuos sunku atskirti nuo dešim
tukų. Todėl jis rinko ir krovė 
atskirai. Kai reikėjo mokėti in
come tax, tai jis nunešė į val
džios įstaigą dešimts tūkstančių 
nemėgiamų centelių.

Baltąjį Namą, Washingtone.
Taigi, pamažu, yla pradeda 

išlysti iš maišo.

Šiuo momentu yra labai svar
bu turėti vieną centralizuotą 
kūną, kuris būtų lietuvių valios 
reiškėju. Tokio kūno lietuviai 
dar neturi. Yra keli, išmėtyti 
po įvairias šalis. Jie veikia kiek 
vienas savo srityje ir pagal ge
riausio išmanymo bei išgalės, 
tačiau jų tarpusaviniai ryšiai 
yra palaidi.

Politiniuose, kaip ir kariš
kuose žygiuose yra neatbūtina 
centralizuota vadovybė, arba 
kaip įprasta vadinti — štabas. 
Nesant pilnos Lietuvos vyriau
sybės užsienyje, toks štabas ar
ba geriaus pasakius nac’onalis 
komitetas užpildytų tą sprangą 
ir reikalui esant pareikštų visos 
tautos nusistatymą.

Ne būtinas dalykas, kad n 
/pripažintų de fakto ar de jure 
kitos šalys. Svarbu, kad jis bū
tų, o apie jo esimą tuojaus su
žinos visi. Komiteto buveinę 
gali būti Švedija arba Šveica
rija. Abi šalys yra prielankios 
Lietuvai ir vargiai ar ką turėtų 
prieš jo įsteigimą.

Nacionalio Komiteto prestižas 
remtųsi jo ryšiais su okupuotą

ja Lietuva ir svetur išmėtytais 
Lietuviais. Nemažai moralės pa
ramos jam galėtų suteikti u 
Amerikos lietuviai, išpopuliari- 
zuodami savo sueigose ir vieti
nėje spaudoje.

Kaip jį sutverti ir kokie žmo
nės ten turėtų įeiti, tai jau gry
nai formalumo dalykas. \ra ne
mažai gabių ir patikimų žmo
nių, kurie jį užpildytų. Iniciaty
va privalėtų paeiti iš Švedijos 
ar Šveicarijos lietuvių. Mes A- 
merikos lietuviai galėtumėm 
jiems suteikti nemažai moralės 
paramos ir laiks nuo laiko drau 
gišką patarimą.

Aš pakartosiu, jog Nacionalio 
Lietuvių Komiteto įkūrimas y- 
ra tiesiog neatbūtinybė. Psicho
loginiai žiūrint, jis taptų lietu
vių vieningumo simboliu; poli
tiniai žiūrint jis būtu vieninte
lis, laisvas Lietuvos žmonių va
lios reiškėjas būsimose pertrak- 
tacijose apie Lietuvos likimą-

— Demokratas.

Vitebsko Archyvai i Vilnių

Ištuštindami Vitebską, 
suvežė daug visokio turto 
nių. Vitebsko archyvai dv 
je trokų atgabenti į Li 
Daug civilių to miesto į 

toju irgi atsidūrė Lietuve

Būti per daug nepater 
savimi — silpnumas; bū1 
daug patenkintu — kvail

buržuaziškos šalys šelptų prole- 
tarišką’ rojų ir gadintų jo gerą 
varda. c

Surenkami čia Rusijos var
guoliams pinigai pasilieka ko
munistiškų tūzų kišeniuose. Tais 
pinigais apmokamos keliaujan
čių komunistų agentų išlaidos, 
spausdinama visoki propogan- 
dos literatūra ir pan.

Jei tų pinigų neužtenka, tai 
naudojami tiesioginiai šaltiniai. 
Yra visiems žinomas faktas, jog 
Rusija importavo keliolika mi- 
lionų dolerių vertės įvairių bran 
genybių ir tuos pinigus sunau
dojo komunistų religijos sklei- 

jdimui.
Buvo laikai, kuomet šios ša

lies bolševikus finansavo ir na- 
žių agentai. Kai vokiečių kuni
gaikštis Gotha-Kobufg : atvyko 
čia prieš . Pearl Harbor kaipo 
Raudonojo Kryžiaus atstovas, 
tai atvežė pinigų it bolševi
kams. Už tuos pinigus, bolševi
kai rengė demonstracijas prieš



sandara u.

== Apie 
įvairius !C-

Dalykus

Woterburio
Žinios

Sandariečiai Svarstė Šių 
Dienų Problemas

Didieji Turtai Žemes Centre

Jei galėtumėm įsikasti iki že
mės vidurio, tai jame rastumem 
aukso, platinum ir kitokių sun
kių metalų kluodus, kurių vertė 
siektų astronomišku figūrų. Vir 
šui to kluodo yra 4,000 milių 
storumo geležies, nikelio juosta, 
paskiau seka geležis, sumaišyta 
su akmenimis, paskiau uolos ir 
minkštasai paviršius.

Tokias išvadas apie žemės su
dėti padarė mokslininkai, stu
dijuodami žemės drebėjimus.

Sandaros 
kuriame 

dalyvavo 
draugai.

Stebuklai Pasitaiko ir Šiais 
Laikais

žuvį ir

Sandaros 30 metų gyvavimo 
sukaktuvėms paminėti kovo 5 
dieną įvyko vietos 
kuopos susirinkimas, 
be vietos sandariečių, 
ir juos prijaučiantieji

Kuopos pirm. J. Trečiokas pa
minėjo tų sukaktuvių reikšmę 
lietuvių gyvenime, ir pakvietė 
p. Deveniene kalbėti. P-ni De- 
venienė padarė bendrą apžval
ga vigais, kaip sandariečiams, 
taip ir kitiems lietuviams rūpi
mais klausimais plačiai nušvies
dama dabartinį visuomeninį ir 
politinį stovį.

Nutarta jau dabar ruoštis ju
biliejiniam Sandaros suvažiavi
mui, kurs įvyks birželio gale 
Philadelphijoje. P-nas A. Gran
tas pabrėžė, kad sandariečiai 
yra kaip tik tie, kurie moka ir

apvalyti, noriai dirba Lietuvos naudai, 
visai nepaisydami organizacinių 
ir asmeninių išrokavimų. Ir to
dėl jie be pasigarsinimų, tampa 
vieninteliu ryšiu, kurio pagel- 
ba mūsų vienybė ir yra palai
koma. Eilės kitų kalbėtojų pa
brėžė ta pati, visų noras buvo 
dirbti vieningai su visais dides
nei Amerikos ir Lietuvos nau
dai.

Susirinkimas užsibaigė gera 
nuotaika ir puikia vakariene, 
kuria sandariečių moterys taip 
gerai ir gražiai pavaišino.

— Reporteris.

kovo 26 dieną p-nios A. Pilve- 
lienės namuose, 237 Blake St. 
N. H. Kadangi antrasai apskri
tys yra nuskyręs mūsų kuopai 
surengti New Havene kokią 
pramogą, tai apie .šį dalyką 
teks ir pakalbėti. Todėl visi na
riai kviečiami atsilankyti.

— A. Vokietaitienė.

PER MANO 
KOŠTUVĄ

Vienas amerikiečių korespon
dentas William Downs, kuris 
neseniai sugrįžo iš Rusijos, pra
nešė, jog čeverykų puspadžiai 
Maskvoje kainuoja 60 dolerių, 
o kol juos primuša reikia lauk
ti porą mėnesių.

Tai tokios yra gerybės sovie
tiškam rojuje, kurį norima pra
plėsti ir į kitas šalis!

LIETUVIAI AKTYvIaLDALYVAUJA
AM. RAUDONOJO KRYŽIAUS VAJUJEI

RAUDONOJO KRYŽIAUS LIE- daugiaus. kaip pirmesniuose me- 
TUVIŲ GRUPĖS AUKŲ RIN
KĖJŲ SKAIČIUS DIDĖJA 
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Paremkite Ju Darba e

Kasdien girdime daugiaus ir 
daugiaus apie tai,, ką Raudona
sis Kryžius reiškia mūsų karei
viams, ypatingai karo laukuose. 
Sulyg vieno įžymaus vado “Rau 
donąsis Kryžius stovi kaipo sim
bolis malonės, mielaširdystės ir 
sanjausmo. Tikrenybėje, mes 
kovojam del to» ką.vR. K. sim
bolizuoja.”/ Taip pasakė Kapi
tonas Emmet, Commanding Of
ficer Great Lakes Naval Train
ing Station R. K. metiniam su
sirinkime neseniai.

. ■ ■■ -------------------------------------------- _ _

Brolis ir Sesuo Gyveno 
Kaip Vyras Su Žmona

Teismas Turėjo Daug Vargo
Išrišti Tą Problemą

Iš Londono praneša, jog F. J. 
Ross, 42 metų ir Marta Hart, 
45 metų, brolis ir sesuo išgyve
no kartu septyniolika metų kai 
po vyras su žmona, visai neži
nodami apie savo giminingumą. 
Jiedu susilaukė 4 vaikų.

Teisme paaiškėjo, jog jiedu 
buvo išskirti mažiems esant ir 
auklėjami atskirai. Sesuo išau
go pas savo dėdę, manydama, 
jog tai jos tėvas. Kuomet jie 
patyrė kas jie yra, tai pradžioj 
nieko nesakė, bijodami pasmer
kimo. Prokuroras reikalavo juos 
riubaustr, vienok teisėjas pasi
tenkino panaikinimu jų vedybų. 
Kas atsitiks su vaikais — pra
nešime nepasakyta.

Pirkite Karo Bonus ir Štampas.

j P. Šaltimieras — 6912 South 
Western Ave.

Helen Statkus — 4446 South 
Washtenaw Ave.

Lillian Vanagaitis — 6755 So. 
Western Ave.

- Lietuviai, nepamirškite auko
ti per savuosius .Metuvius. Atsi
minkite, kad vienybėje yra ga
lybė. — Nora Gugis,

Pirm. Spaudos Komisijos.

V Namų Taisytojas 
Kontraktorius

GEO. BORCHERTAS
Pertaiso Senus ir Stato 
Naujus Namus. Turi Pil
ną Apdraudą Savinin—> 
kams ir Darbininkams.

10546 S. Artesian Av.
Tel. Cedarcrest 1739

tautai, 
lietu-svarbu yraLenkijos karalius Jogaila pen 

ktadieniais maitinosi tik 
ir vandeniu; negėrė nei 
nei alaus, nei degtinės.

Už tai jis buvo menkas
Kai reikėjo pulti kryžiuočius .*■)
prie Žalgirio, tai jis nuėjo mel
stis, palikdamas karo lauką Vy
tautui.

duona
vyno,

Tuoin tarpu General Aurand, 
Commanding Officer —. 6th 
Serivice Command .kalbėjo a- 
pie tuos. 925 milionus chirurgi
nių bintų, penkis milionus pan
čių kraujo, kurias R. K. suteikė 
ir tuos 6,300 žmdnių, kuriuos 
R. K. nusiuntė už jūrių, kad 

saugumą, /suraminimą ir 
mūsų tarnyboj; esančių

Kry-Raudonojo
Fondo — Tautinių

&

rado pi- 
auksinis

Vienas Jeruzalės pilietis nusi
pirko rinkoje nemaža 
parsinešė namo ją 
Žuvies viduriuose jis 
niginę, kurioje buvo
žiedas ir fotografija su vokišku 
parašu.

Pasakojama, jog ir Šv. Pet
ras suradęs žuvyje sidabrinį 60 
skatikų vertės ir tas buvo skai
toma dideliu stebūklu.

Kur Atsidūrė Jos Maisto 
Kuponų Knygutė

P-ni C. Morrison, iš Lancas
ter, Pa. kur tai pametė maisto 
kuponų knygutę No. 4. Išješkojo 
visur, bet niekur neužtiko. Po 
keliolikos dienų, ji gauna ka- 
blegrama nuo savo sūnaus, ser
žanto iš Anglijos: “Suradau ki- 
šeniuje racionavimo knygutę ir 
išsiunčiau paštu.” Motina tuomi 
labai apsidžiaugė.

NEW HAVEN 
CONN.

Ruošiamės Prie Konferencijų _ 
Ir Naujų Darbų

Moterys Ne Kokie Teisėjai

Sostinės distrikte — Columbi- 
joj buvo išrinktos į “jury” vie
nos moterys. Joms reikėjo iš
klausyti vieno vyriškio skundą 
prieš kompanija, reikalaujant 
$1,500 atlyginimo. Bet moterys 
pasirodė tokios geros širdies, 
kad pripažino vyrui $2,500.

Išgirdęs apie tai teisėjas su
siraukė ir atmetė nuosprendį. 
Jo nuomone, moterys vadovavo
si ne įrodymais, bet savo jaus
mais.

Užsibaugus Lietuvos 
klausomybės sukaktuvių 
jimui, atsirado visa eilė 
darbų. Mūsų kolonijoj 
draugijos yra suėjusios į
bendrą veikimą prie Amerikos 
Lietuvių Tarybos skyriaus ir 
tas yra naudinga • visiems.

nepri- 
minė- 
naujų 
visos 
vieną

Atkeliavo Sykiu Su Bananais

Kai dėžė su bananais atvyko 
iš Honduros į Appleton, Wis., 
tai joje užtikta netikėtas sve
čias — trijų pėdų ilgumo gyva
tė — “boa imperator”. Laimė 
dar, kad ji nėra nuodinga. Iš
augusi iki 20 pėdų, ji gali už
smaugti ir didžiausi jautį. Lai
kinai ji patalpinta vietiniam zo- 

darže, o bananai išmes-ologijos 
ti lauk.

Amerikiečių spauda New Ha
ven, Conn, nuolat patiekia ži
nių apie lietuvių veikimą: kiek 
jie išperka karo bonų, kiek pa
remia Raudonąjį Kryžių, kokius 
turi parengimus ir pan.

Lietuvės moterys turi čia sa
vo Raudonojo Kryžiaus skyrių, 
kurios daug darbuojasi, ypač 
gaminime rankdarbių. Jeigu vi
sos kolonijos taip veiktų, tai 
svetimiems nereikėtų sakyti, jog 
lietuviai, tai tas pats ką lenkai.

Sekmadienyje, balandžio 23 
diena ruošiamas didelis vakaras 
Raudonojo Kryžiaus naudai. Pa
rengimas prasidės 3 vai. po pie
tų. Į jį nutarta kviesti miesto 
majorą ir kitus valdžios žmo
nes.

vadas.

Buvo Čarteris Atlanto;
Naujas laisves rengęs.
Dabar, rodos, Volgos upėj 
Bene bus paskendęs...

Du kaimynu susitiko ant siau 
ro tako. — Duok kelia — tarė 
vienas. Antras supykęs .tarė:

“Aš niekuomet neduosiu ke
lio kvailiui!” /

“O aš su mielu noru, — atsa
kė pirmasis ir pasitraukė į šalį.

Panašių dalykų dažnai pasitai 
ko ir vietinėj lietuviškoj “poli
tikoj”.

Šiomis dienomis Marylando 
gubernatorius O’Connor pakei
tė “Philadelphia- Highway” į 
“Pulaski Highway”, pagerbimui 
“lenkų” didvyrio, kuris kovojo 
Amerikos civiliam kare.

Keista, kad niekas neprisime
na, jog gen. K. Pulaski gimė 
Lietuvoje ir skaitė save lietu
viu.

Pasakojama apie tokį atsiti
kimą Berlyne. Vienas vokietis, 
kurio namai nukentėjo nuo ali- 
jantų bombų, nuėjo į biūrą ješ- 
kodamas pagelbos. Biūre dve
jos durys. Ant vienų buvo už
rašyta: “Visai Sunaikintų Na
mų Reikalai”, o ant antrų: “Ma
žiau Nukentėjusių Reikalai”.

Manydamas, jog jis priklau
so antrai kategorijai, vokietis 
atidarė tas duris ir atsidūrė 
kambary, kuriam buvo dvejos 
durys. Ant vienų parašyta: — 
“Partijos nariams”, ant kitų: 
“Nepriklausantiems Partijoj”.

Vokietis partijai nepriklausė 
ir atidarė antras duris. Pasiro
dė, jog jos veda tiesiai į gatvę.

Tokių 
Pasitaiko

Rinkimu Mažai

James Halender, iš Ringold, 
Ga. kandidatavo į miestelio ko
ronerį. Prieš pat Rinkimus jis 
patyrė, jog jo oponentas Gail 
Emberson susirgo ir negali da
lyvauti rinkimų kompanijoj. 
Tuomet Halender nusprendė 
prieš pietus agituoti už save, o 
po pietų už Emberson. Balsavi
mų rezultatai buvo tokie: už 
jį paduota 704 balsai, o už ser
gantį Emberson — 1,632.

Matyt, jog už kitą lengviau 
agituoti, negu už save.

R. Kryžiaus moterių vienetas 
nupirko vieną lovą ambulansui 
gabenti sužeistuosius. Šiam tik
slui aukų buvo surinkta virš 
šimto dolerių.

— Mano žmona dabar gauna 
kas savaitę nemažą čekį.

— Ką, ar ji dirba karo 
monėj?

— Ne ji, bet aš dirbu...

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyriaus susirinkime buvo iš
reikšta pasitenkinimo centro ge
rais sumanymais ir konferen
cijų šaukimu. Lauksime kokio
se kolonijose įvyks tos konfe
rencijos.

Mūsų žmonės patenkinti ben
drų veikimu, nes daugeliui jau 
nusibodo žvairuoti vieni į kitus. 
Pavienių darbas nėra toks žy
mus ir naudingas Lietuvai, kaip 
subendrintas.

Bolševikų “Vilnis” neseniai 
parašė, jog Rusijoj esančių lie
tuvių obalsis yra toks: “Už mū
sų tėvynę — už Lietuvą tary
binę. Už Vilnių ir Kauną.”

Greičiausiai tie lietuviai turi 
omenyje tokią tarybinę Lietu
vą, kuri buvo paskelbta Vil
niaus Tarybos Vasario 16 dieną, 
1918 metais. Kitokios Lietuvos 
iki šiam laikui nėra.

pra-

Kuomet Dr. V. Kudirka rašė 
žodžius: “Vardan'1 tos, Lietuvos 
■vienybė težydi!”, jis įur būt 
nujautė kas gali atsitikti mūsų 
tarpe, kai kiekvienas eisime 
gelbėti Lietuvai skirtingais ke
liais, o kartais net ir šuntakiais.

— Eolas.
Vietinė Sandaros kuopa turės 

savo susirinkimą sekmadienyje, Skaitykit “Sandarą”

sergėti 
moralę 
vyrų.

Su nuolatos didėjančius karo 
tempu, visos šios, ir nesuskaito
mos kitos Raudonojo Kryžiaus 
atsakomybės ir pareigos taipgi 
didėja. R. K. turi jas visas su
tikti ir išpildyti.

Generolas Eisenhower padarė 
visų svarbiausią pareiškimą: 
‘Aš skaitau Raudonąjį Kryžių 
kaipo pagelbininką mano armi
jos. Mes negalėtume apsieiti be 
j°-” : i \ r

Mūsų Dalis Šiose Atsakomybėse

Tose atsakomybėsė 1 kiekvie
nas iš mūs turime dalį. Šįmet 
turime aukoti ne mažiaus, bet

tuose.
Raudonojo Kryžiaus tikslas 

yra “būti prie jo šalies.” Kad 
būti prie šalies tų nuolatos au
gančių milionų mūsų vyrų ir 
didėjančio,, ploto karo fronto, 
Raudonąjam Kryžiui reikia dau 
giaus paramos, nei kai reikėjo 
pernai. #

Lietuvių Aukų Rinkėjų
Grupė Auga

Dabartiniam R. K. vajuje tau1 
tinės grupės dirba paskirai, kad 
surinkus daugiausia aukų tarp 
savųjų žmonių. Ir kaipo tokios K t
grupės, kiekviena iš jų gaus 
savo uždirbtą kreditą. Tas yra 
labai švarbu kiekvienai 
Ypatingai 
viams.

Amerikos 
žiaus Karo
Grupių sąraše yra lietuvių re
prezentantai, Teisėjas J. T. Zu- 
ris ir J. P. Varkala, kaipo pir
mininkas ir vice-pjrmininkas.

Malonu yra pastebėti, kad į- 
Vairios mūsų organizacijos mie
lai sutiko įstoti į lietuvių sky
rių, kad pasidarbuoti rinkime 
aukų. Prie tų, kurios buvo pir
miau skelbiamos, dar prisidėjo 
ir Moterų Sąjunga, kurios ceų- 
tralinė iždininkė yra energinga 
ir gabi veikėja ponia Helen 
Statkus.

Iki šiai dienai, sekamas ■ yra 
sąrššas tokių organizacijų vir- 
šinnikų, kurie vadovauja rinki
me. R. K." aukų: '■ P -" j

3133 SouthSophie Barčus — 
Halsted St.

Ona Biežis — 3241, West 66th 
Place.

Helen Kareiva — 4416 South
Western Ave. . ;

Prižiūrėkite Savo Elektrikinius Įrankius 
Stokuoj aKaro Metu Jų

Aš Gaunu Geresnes
Pasekmes iš Savosios 

Elektrikinės Skalbyklos
Sekdama Šias Pastabas

Į Nedėkit perdaug skal
binių į savo mašiną.

2 Nuplaukite suktuvo 
roliukes.ir išdžiovinki

te. Kuomet nevartojai, 
visada paliuosuok spau
dimą and suktuvo roliu- 

■kTų, kad jie nesusfplotų.
2 įpilk užtektinai karšto 

vandens į‘ mašiną iki 
nurodytos vandens ‘lini
jos, kai sudedate" skal-, 
binius. ’. $
4 Būkite atsargios, kad

' neišmušti pareelino. r.
g Išplovus, pripildyk ma-.

šinos indą švariu vi'n-., 
deniu. Nuimkite ir nųp-

- laukite “agitator*’ ' ir 
traukimo puoduką.. Iš- 

" leisk vandenį per ąpati^ 
n į kraną, paskiau' iš
skalauk katilą , iy. t’®*/ 
šluostyk sausi! ir riiiriktę 
tu skuduru. '
g Niekad nepalik skalb- 

tuve sausų muilo lie
kanų.
7 Tegul žinovas apžiūri 

laiks nuo laiko jūsų 
mašiną. Sek išdirbėjų nu- 
rodymujj,: kaip ją patepti.
g Jungianti vėla tur bū- » 

ti sausai nušluostyta , 
po išjungimo.
Q Jei motoras nępra$e- 
M da eiti, ištrauk junginį 
greitai. Jei motoras suš
lampa. tuojau išdžiovink, 
bet pirmiausiai išjungk ! 
Neleisk motoro, kuomet 
jią yra šlapias. į’ .

r
YKWK

BUY
Dar Daugiau Karo Bonų!

Telephone ŠOU. 3141

BORIS BEVERAGE CO
JUOZAS ARLAUSKAS ir JUOZAS SKIENDIELIS 

SAVININKAI

PRISTATOM TONIKĄ IR VISOKIOS RŪŠIES ALŲ 
BALIAMS, VESTUVĖMS IR VISOKIOMS KITOMS 

PRAMOGOMS Į NAMUS IR Į SALES.

V' VISAIS REIKALAIS KREIPKITĖS PRIE

BORIS BEVERAGE CO.
1 ; i s fj

220 E Street ■ ' So. Boston, Mass

SMAGI, JAUKI IR MALONI NŽEIGA

S.^ĄVADSKAS, Sav.

Čia Galite Gauti Geriausius^ Gėrimus ir Kartu Laiką 

Linksmai Praleisti.

KVIEČIAMI VISI LIETUVIAI ATSILANKYTI!

... SILVER CAFE
324 Broadway So. Boston, Mass

VIENA GERIAUSIŲ VALGOMŲ DAIKTŲ 
KRAUTUVĖ SO. BOSTONE YRA —

A. CIŽAUSKO
< 248 “E” Street So. Boston, Mass

. C LAM HOUSE
’ 7. ‘ ’ A. ČIŽAUSKAS, Sav..T *

L: .
* 5 j • f : ,

lŪEkviečia^Višus Lietuvius, Jaunus ir Senus Atvykti į
Minėtą Užeigą. Čia Rasite Geriausių Valgių ir

Gėlimų, ir Išgirsite Gerą Orchestrą. Randasi: 
• U | < 'V ? f Į : į . • .

585 Grove T Rout 128 — Brain trie, Mass

Pirkite
PUBLIC SERVICE COMPANY OF NORTHERN ILLINOIS

ELEKTRA TARNAUJA KARUI — NEEIKVOKITE JOS!

PASKOLOS 
DAROMOS 

ant Pirmų Morgičių
už pigesnį nuošimtį—be komišino 

PAS

.. ... 2,

LINKSMIAUSIA UŽEIGA BOTONE, TAI YRA

SOUTH BOSTON CAFE
V. BALIUKONIS, Sav.

MUTUAL FEDERAL 
Savings and Loan Ass n of Chicago 
2202 WEST CERMAK ROAD Telefonas CANal 8887

BEN. J. KAZANAUSKAS, Raštininkas

Šioje Puošnioje ir Didelėje Įstaigoje Galite Pasirinkti 

Geriausių Gėrimų ir Linksmai Laiką Praleisti.

S0. BOSTON CAFE

260 Broadway So. Boston, Mass.

i
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Palangos Pakrantyje
Apysakaitė Iš Tų Laiku
Kai Lietuva Buvo

Jau ketvirti metai iš eilės A. 
Valaitis praleidžia atostogas Pa
langoje. Traukė ir viliojo jį ne 
tik jūra, gražūs - smiltynai, bet 
ir istoriniai atsiminimai, suriš
ti su Birutės kąlnu.

Nusisamdęs kambarį vienojfe 
viloje, jis paliko savo daiktus 
ir pats išėjo prospektu į pajūrį.

Visi ėjo ant tilto. Ir Valaitis 
nusekė paskui kitus. Šalia tilto, 
kur užlaužimas Į dešinę, sėdė
jo jaunimo -būrys ir dainavo 
tautiškas dainas. Arčiau ir to
liau apie juos spietėsi vasaro
tojai ir kas sau klausėsi dainų. 
Nuo Birutės kalno pūtė šiltas, 
jūra ir pušių sakais kvepiąs vė
jalis; čia pat po kojų suposi be
ribės marios ir jų ramios ban
gos, atsimušusios į tilto polius, 
pūškė, teliūškavo ir, kartą su
trukdytos, ošdamos ir šiaušda- 
mosios, skubėjo prie kranto ten 
paskutinį kartą atsidusti ir pa
silsėti. Šiaurėje, čia nušvisda
mas, čia prisimerkdamas, budė
jo Liepojos švyturys, sklaistėsi 
paskutiniai saulėleidžo spindu
liai ir vienur kitur klaidžiojo 
jūroje žiburėliai. Vakaruose, 
praskydusi saulėleidžio atspin
džiuose, leidosi Vakarinė žvaig-j 
ždė ir, berdama į vandenį savo į 
paužulnius spindulius, klojo per. 
jūra siaurą, vos įžiūrimą mir-, 
gantį takelį. Pietuose bluksėjo 
Nidos švyturys ir kopo dangu
mi skaistus Jupiteris. Šen ir ten 
dygo kitos žvaigždės ir plačiai 
išsikeverzojo dangaus paskliun- ; 
droje Grįžulio Ratai. O ten, kur 
turėjo būti Palangos kraštas, ] 
traukėsi visu pajūriu juoda miš- ; 
kų skraistė, išlinkusi, it susjku- 
brinusi ties Birutės kalnu, ir, j 
susiliejusi su tamsa, nyko ties i 
Nimerzatu.

“ ... Atlėk’ sakalėlis per žalią

sausą eg-

sausą eg-

laužime ir, skęsdamas savo at
siminimuose, kląųąė, kaip pa
tiltėje pliuške ginčijosi bangos 
su poliais ir gėrėjos, kaip jau 
nebe Vakarinė, bet Jupiteris 
klojo per jūrą siaurą mirgantį 
takelį.

Vieną vakarą pradėjo lynoti, 
ir Valaitis pargrįžo nuo tilto 
anksčiau. Į restoraną priėjo 
ųaug žmonių. Norėjo Valaitis 
paprašyti sau vakarienės atneš
ti į kambarį, bet oficiantas, 
kaip savapa 'nuolatiniam klijen- 
tui, pastatė naują stąįiuką. Nors 
daug 
salės 
kieno 
tomis
ruoštas, laukė svečių.

kam trūko vietos, tąčiau 
viduryje stovėjo ' kažin 
užsakytas stalas, prišlie- 
kėdėmis, ir, dailiai pa-

— O čia kieno stąlas? — pa
klausė Valaitis savo oficiantą.

— Tai amerikonų, čia jie ir 
pietavo, ir Vakarui sau staliuką 
užsakė, k.' ■

5* i - ej

Žmonių vis rinkosi’ daūgiąų 
ir daugiau, ir visi', nęsutašdami 
sau vietos, kreipėsi į oficiantus 
ir teiravosi, kam paliktas tas 
stalas.

Pagaliau atėjo ir amerikonai: 
amerikietė ir du jos palydovai; 
jie susėdo už to staliuko ir pa
traukė i save visų dėmesį. Ame
rikietė buvo pasipuošusi turtin
gai ir su skoniu; ant pečių dė
vėjo brangų boa, pakaklėj žibė
jo tikrojo žemčiūgo kartelė, lai- 

! kėši ji drąsiai, paprastai ir visai 
‘ natūraliai, nenorėdama nei pati 

irJ pasrodyti, nei kitų į save pa
traukti. Atrodė ji visų įdomiau
sia salėje moteris.

Valaičiui pasirodė, kad jis ši
tą ponia kažkur yra matęs ar 
sutikęs. Abu ponai buvo jam 
visai nepažįstami ir labiau ti
ko jai palydovais, negu bičiu
liais.

Valaitis pradėjo juos tyrinėti 
ir staiga susitiko su amerikie
tės akimis. Jos akys pasirodė 
Valaičiui dar labiau pažįstamos 
ir kažkur matytos, bet kur?

Jiems padavė vakarienės.
— Kas šitoji ponia? — paklau 

sė Valąitis savo oficijanto, kai 
tas priėjo prie jo staliuko tuš
čių indų paimti.

— Tai miss ... amerikonka... 
Matyt, labai turtinga. Vakar at
važiavo iš Klaipėdos ir apsisto
jo pas mus; užėmė abu didžiuo
ju kambariu, kur gretą tams
tos.

— O kaip jos pavardė?
— Neatmenu, pone, labai 

tropni, 
lentos 
ne pas

— O
— Visaip moka: su mumis lie

tuviškai, su tais ponais — ame
rikoniškai ...

— Duok tamsta man dar ar
batos.

Kai oficijantas nuėjo arbatos, 
Valaitis vėl su ja susitiko aki
mis.

Iš tikrųjų koks aš, — pama
nė Valaitis ir nukreipė pro šalį 
akis, — da/ kažin ką pamanys, 
— ir kaip nieko nebuvus žiūrė
jo pro šalį staliuko.

— Miss Adda Andrikon! — 
pasakė- jam sugrįžęs tarnas ir, 
statydamas ant stalo stiklinę, 
net prisikišęs atkartojo: — Miss 
Adda Andrikon!

— Kas taip?! — lyg nesuprą? 
to Valaitis.

— Taigi, toji ponia taip vą? 
dinasi, apie kurią tamsta klap
si: Miss Adda Ąndrjkoą! Aš ty? 
čia nuėjau ir perskaičiau le»r 
toj. Šveicorius sako, taip ir pa.’ 
se esą įrašyta. O šitie ponai ą.- 
bu iš Klaipėdos.

— O ji granaafe.no su savim

suprasti, kad tuo jo kalba apie 
amerikietę ir pasibaigė, pradėjo 
maišyti stiklinėje cukrų ir ke
lis kartus atkartojo sau: • Miss 
Adda Andrikon ... Miss Adda 
Andrikon ...

Amerikonai valgė vakarienę 
ir vaišinosi vynu. Valaitis sriub 
čiojo arbatą ir vogčia gaudė jos 
žvilgsnį, judesius, gražias pozas.

Kai amerikonams padavė de
sertą, staiga jųdviejų akys vėl 
susitiko. Valaitis nustebo, krū
tinėje jam staiga pasįdarė šilta.

— Nejaugi ji?! ... Ne, tai tik 
panaši !... Aš apsirinku — ir 
Valaifiš jau nebesislėpė su savo 
ižvilgsniu.

Ir amerikone jau nebeatitrau 
kė nuo jo savo akių.

Valąitis paraudo, užsitraukė 
papirosą ir, kai vėl žvilgterėjo 
į amerikonų staliuką, ponią ir 
abu ponai žiūrėjo į jį ir kažin 
ką, kąįp pasirodė Valaičiui, apie 
jį kalbėjo. Ir staiga pajuto Vą- 
ląitis, kad vienas tų ponų ątsi- 
kėlė iš užustalės įr, apeidamas 
Tatųs staliukus, artinosi prie jo.

— Nejaugi skandalas?! — pa
manė Vaįaitis ir, paleidęs iš 
burnos dūmų kamuolį, išsklais- 
tė juos , ranka.

—Atsiprašau tamstą, — tarė 
priėjęs prie Valaičio ameriko
nas ir nusilenkė: Miss Adda An- 
drikon norėtų tarti su tamsta 
porą žodžių!

— Su manim?! — netikru 
balsu paklausė Valaitis.

— Taip, su tamsta, — ir ame
rikonas vėl nusilenkė.

Valaitis atstūmė stiklinę, pa
dėjo papirosą ir nuėjo prie sta
liuko. Ponia dar iš tolo patiko 
jį savo malonia šypsena.

— Kaip negerai, pone Valaiti, 
nebepažinti savo senų draugų, 
— tarė į jį amerikone 
žvelgė jam į akis.

(bus daugiau)

KIEK MINUČIŲ 
TARP EILUČIŲ
---- - Baz.ooką _

jos Jcraštuj? čieįytjėje, jūs man 
turite duoti, kąipo atlyginimą 
už Baltijos kraštus, šį tą rytuo
se. Amerika ąų Anglija, kurios 
ne giekiąn.čioą nąųjų už^ariąyi- 
mų ir nenorėęįąmos ginčytis, su
tiks tą pad.ąryti. Tuomet butu 
ir vilkas sotus, ir oška čiela.

ir pa-

Kokių Vaistų Bus

Sekretorius Cordell Hull pa
grasino suomiams, kad jeigu pa
starieji nepasitrauks iš karo, 
jų laukia nepavydėtinas liki
mas. Tai buvo geras padrąsini
mas Stalinui, kuris suomiams 
padiktavo tokias sąlygas, kącį 
jeigu jie jas priims, jų laukią 
tas pats, kas ištiko Baltijos kra
štus.

Nejaugi Ameriką norėtų tą 
matyti Suomijoj, kas įvyko Pa
baltijy? Mes ąbejojąm. Jeigu p. 
Hull pagąsdino vieną pusę, tai 
ji$ nesibijos perspėti įr antrą 
pusę nereikalauti perdaug.

Anglai vėl perspėjo suomius 
priimti sovietų padiktuotas tai
kos sąlygas, jeigu Suomiją no
rinti pasilikti nepriklausoma.

Bet kode! Anglija nepataria 
Sovietams garantuoti Sumijai 
nepriklausomybę? Visas pasau
lis žino, kad suomiai nori pasi
traukti iš karo. Tačiau Stalinas 
pastatė tokias taikos sąlygas, 
kurias priėmus kaip yra, reikš
tų Suomijos nepriklausomybės 
palaidojimą.

Draugovės trijų metų darbuo , mu. 
tės iškilmių vakaras įvyks sek
madienį, Balandžio 30 dieną, 
Šv. Jurgio parapijos salėje, 32 
Place and South Lituanica Avė., 
pradžia 6 vai. vakare. Bus su
vaidinta trijų veiksmų veikalas 
— “Taip Tėvas Norėjo”. Po vai
dinimo bus tautiniai šokiai ir 
dainos. Draugovės vakaras Chi
cągos lietuvių tarpe paskleis 
daugiau lietuviškos dvasios. O 
jaunimui bus proga plačiau su
sipažinti su Ateitininkų veiki-

Draugoves nariai Įsijuosę ruo 
šiasi dėl televizijos programų iš 
radio stoties WX9BX, State anų 
Lake rūmuose. Šis įvykis bus 
pirmutinis bendras lietuviškas 
pasirodymas per televiziją. A- 
teitininkų pasisekimas yra visų 
lietuvių pasididžiavimas.

— Jonas Stoškus.

Skaitykit “Sandarą”

LIETUVIŠKOS SPAUDOS 
RĖMĖJAI - BIZNIERIAI

ne- 
Lie- 
pir- 
rei- 
Vil-

Gali būti įr taip, kąip 1938 
metais, kuomet anglai su pran
cūzais paragino Lietuvą asteig- 
ti santykius su lenkais, bet tuo 
pačiu jie perspėjo lenkus 
statyti tokių sąlygų, kurių 
tuva negalėtų priimti. Ir 
mesnis lenkų užsimojimas 
kalauti Lietuvą atsisakyti
niaus krašto, į formalį ultima
tumą nebuvo įdėtas. Taip gali 
atsitikti ir rusų-suomių reikale.

Bet dabar klausimas ar rusai 
jpaklausys alijantų, kaip kad pa
darė lenkai? Čia gal būt bus 
dar vienas ženklas ant kiek so
vietai nori kooperuoti su savo 
sąjungininkais karo vedime ir 
taikos atsteigime.

Pagaliau Sovietų reikalavi
mas išduoti kitų šalių (Baltijos 
kraštų) žmones yra stačiai ne
žmoniškas reikalavimas. Suomi
jos demokratiniai nuostatai grie 
žtai tam prieštaraują.

Taigi Anglija ir Amerika, rei
kalaudamos suomiu pasitrauki
mo iš karo ir ątsipalaidpjimo 
nuo nązių, turėtų žiūrėti, kad 
Suomijos neištiktų Baltijos kra
štų likimas. Sąjungininkai tu
rėtų dar vieną dalyką atsiminti, 
kad 1939 ir 1941 metais ne suo
miai rusus, bet rusai suomius

Tel. YARds '

Aleksa Bakery
J. Aleksa, Sav.

3339 S. Morgan Si.
Geriausios Lietuviškos Plikytos

Ir Rupios Duonos Kepykla

Tel. LAFayette 3171

Peoples Furniture Co.
M. T. Kežas, Ved.

4179-83 Archer Avė.
Jus Galite Gauti Viską Kas Tik
Rtikalinga del Namų—Rakandų

YARds 3599

Piwaronas Baking Co.
D. Pivarunas, Sav.

4622 S. Marshfield Ave.
Kepėjai “The Winner” Duonos
Taip Pat Ruginės—Lietuviškos

Tel. Victory 4226

Progress Furniture Co
J.-A. Krukas Ved.

3222-24-26 S. Halsted Si.
Rakandai, Pečiai, Radios, Vaikam 

Rakandai — Viskas Del Namų

YARds 5654

European Style Bakery
J. Bartash, Sav.

841 W. 33rd Street 
Kepėjai Skanios Lietuviški) 

Juodos Duonos

Tel. SEEly 8760

Roosevelt Furnit. Co
Jovarauskas ir Bertulis Sav.

2310 W. Roosevelt Rd.
Visokie Namams Reikmenys

— RAKANDAI —
midi 1 U A 14.OGLX 04-4.WMULXXL4.O

užpuolė, o pastarieji tik gynėsi. | #
Nejaugi Amerika ir Anglija 
rengiasi žygiuoti ne su teisybe, 
bet su galybe?

Atmušė sparnelius į 
lėlę,

Atmušė sparnelius į 
lėlę ...”

Dainavo ant tilto jaunimo bū
rys. O tuo tarpu klausytojų vis 
rinkosi daugiau ir daugiau.

“ ... Nei už jūrių marių, nei 
už vandenėlių,

Jis kitas mergeles mylėti pra
dėjo,

Jis kitas mergeles mylėti pra
dėjo ...” — skundei mergelės 
nelaime graudus moteriškas so
pranas, pritariamas kitų balsu, 
ir, kapojamas vyriškų balsų, da
rėsi dar graudesnis.

Klausytojai vieni sėdėjo ir 
žiūrėjo, kažin kur toli, toli, kur 
klaidžiojo jūros paviršiumi ne
ramūs žiburėliai, kiti susimąstę 
stovinėjo aplink ir taip pat žiū
rėjo į vieną vietą ... O nuo Bi
rutės kalno pūtė šiltas, jūrų ir 
pušų sakais kvepiąs, vėjalis, čia 
pat po kojų bangavo beribės 
marios, geso saulėleidžio atspin
džiai ...

Valaičiui kažkas suspaudė šir 
dį, ir jis pats pasijuto, kaip tas 
sakalėlis, atmušęs sparnelius į 
sausą eglelę. Jo vaizduotėje iš
plaukė iš tolimos praeities daug 
malonių veidų, gražių atsimini
mų. Atsiminė laikus, kada ir jis 
studentaudamas jaunimo būriuo 
se dainavo tautiškas dainas, ku
rių grožį įr gilią prasmę, regis, 
tik dabar tepastebėjo ...

Seniai jau parėjo namo daini
ninkai, išsisklaistę jų klausyto
jai, ir tik viena kita įsimylėju
si porelė nenorėjo skirtis ir te- 
besivedžiojo po tiltą.

Ir Valaitis nenorėjo namo į | neatsivežė? — juokais paklaų- 
reboutj; ilgai jis pasiliko už-(Sė Valaitis ir, duodamas tarnui

Išdalinimą Prižiūrės
Tarptautinis Raudonasai
Kryžius

Sakoma, jog Stalinas gaus 
vieną trečdalį italų laivyno (bet 
jo vieton Amerika greičiausiai 
perleis dalį savo laivyno), kaipo 
sąlygą už Baltijos kraštus. Tai 
būtų mažas atlyginimas ir Sta
linas su tuo vargiai ar sutiktų. 
Bet kad jis ką nors gaus, apie 
tai abejonių nėra.

Stalinas žino Amerikos nusi
statymą Baltijos kraštų klausi
mu; Stalinas žino ir tai, kad A- 
merika savo principais nemai- 
nykauja ir jų taip lengvai ne- 
keitelioja. Taigi kokis, rodos, 
būtų gi tikslas reikalauti to, ko 
Amerika nesutiks jam pripažin
ti? O su Amerika pyktis, arba 
net kariauti jis visai nemano. 
Pagaliaus, Amerika bus reika
linga ir pačios Rusijos atstaty
mui.

Štai Ką Atlieka
Musų Jaunimas

HEALTHY FOOD
Restaurant

Joe. ir Julia Malonis Sav.
3206 S. Halsted St.

Lietuviški - Amerikoniški Valgiai 
Mandagus Patarnavimas

Leonas Getautas
Muzikos Krautuvė 

755 W. 32rd Street 
Specialistas Įvairiausių

Dailydystės Darbų

Ateitininkai Gudman Teatre

jau 
antamerikoniška; ten 

užrašyta . .. Šitie ponai 
mus.
kaip ji kalba?

Washingtonas. — Amerikos 
Raudonasis Kryžius ruošia pa
siųsti į Lietuvą $10^000 vertės 
vaistų ir instrumentų ligoni
nėms, pranešė pirmininkas Nor
man H. Davis. Kad toks siun
tinys yra reikalingas, tą patvir
tina neitralių šalių tėmytojai. 
Dabar tik laukiama liuosos vie
tos laive. X

Kiek vėliau, bus siunčiama ki 
ti bundųlįai medikamentų, už 
kuriuos užmokėjo Lietuvos at
stovas Washingtone p. P. Žą- 
deikis, skirdamas Raudoną j am 
Kryžiui $3,000.

Pįrmąme siuntinyje bus dau
giausiai reikalingi vaistai ir diz.- 
infekcijos priemonių, kaip tai 
boric acid, etheris, iodine, mer- 
curochrome ir pan. Sykiu eis 
tūkstančiai termometrų, Hypo- 
demic adatų ir kitų dalykų. Iš
dalinimą šių vaistų Lietuvoje 
prižiūrės Tąrpta.utinis Raudoną- 
sis Kryžius, kurio centras yra 
Genevoje.

Didelė Pagelta Lietuvos
Žmonėms

Bet štai kas gali atsitikti. A- 
merika ir Anglija yra griežtai 
nusistačiusios Japoniją ne tik 
sumušti, bet ir gerokai apkar
pyti. Stalinas šiame kare (su 
japonais) nedalyvauja. Todėl ir 
Japonijos apkarpymais negalė
tų pasipelnyti. O vienok rytuo
se jis šį tą norėtų gauti.

Žymiausi tarp-tautinių šokėjų 
pasirodymas įvyks antradienį, 
Bąląndžio-April 25 dieną, Good
man Teatre, Chicago Folk Fes
tival.

Chicągos Šokių Iškilmės yra 
bendradarbiškas apsiėmimas, tu 
rintis kaipo savo tikslą užlai
kymą gražiausius tarptautinius 
šokius mūsų mieste.

Ateitininkų Draugovės šokė
jų grupė šiose iškilmėse sceno
je perstatys mėgiamiausius lie
tuvių tautinius šokius: Kepuri
nė, Suktinis, Jonkelis, Blezdin
gėlė, Kubilas, Mikita ir Kalve
lis.

Chicągos Folk Festival komi
teto narių išrinktas lietuvis J. į 
Stoškus, kuris taip pat 
teitipinkų

BOUlevard 9406
Frank Bastis

Savininkas 
7-11 NATURAL TAVERN 

ir ROSS HOTEL
711 W. 43rd Si., Chicago

REPublic 7731
Z. S. Mickevice & Co.

Real Estate — Insurance
Commercial & Residencial

2506 W. 59ih St, Chicago

Draugovės

Ateitininkų 
dalyvaus

veda A- 
reikalus.

Draugo-
Lietuvių

Chįcagos 
vės grupė
Vaizbos Būto dešimts metų su-

Tuomet jis gali pasakyti: “Ge-Ikaktuvių bankiete, Dariaus ir
rai. Jei jūs norite palikti Balti-(Girėno salėje, kovo 26 dieną.

AUTOMOBILISTAI!
KUOMET JUMS REIKALINGĄ;

Generators, Armatures, Sarter Armatures Pataisyti bei Iškeisti, 
Field Coils, Brušių, Bušingų ar Ifitų dalių del Generators

Kreipkitės pąs Brolius Vąišvijus j

MID WEST ARMATURE SERVICE 
813 West 35th Street — Phone Yards 6776

fiH[^w«witt®aąiwiiiiraaii!iiiiiiw®itiiaittiijL*jmiitHHiu*wnHw«Gfg
SATVhAI tavernų iįATiDA! saviwnkai i
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Tel. Victory 0066

Anna - James Tavern
Smagi Lietuviška Užeiga

3212 S. Halsted St., Chicago
Ona Bagdonienė ir
J. Janulevičius, Sav.

Tel. Yards 4789

JOHN REKOSH
REAL ESTATE 

AGENTAS
Reikalui Esant Kreipkitės

840 W. 33rd Si., Chicago.

Nebus Niekur Taip Patogu 
Kaip Po Savo Stogu

Iki šiam laikui Lietuvoje jau
tėsi didelė stoka vaistų kovai 
su užkrečiamomis ir kitokiomis 
ligomis. Si Amerikos Raudono
jo Kryžiaus pągelba išgelbės 
daugelį gyvybių ir įrodys Lie
tuvos žmonėms, jog Dėdė Sa
mas jų neužmiršta.

kurkite Karo Bonus ir Štampas,

Kiųjjųfct jums reikalingą geros Degtįpęs ąr Vyn9 —

Phone LAFayette $§33-83 "

SOUTH SIDE WHOLESALE LIQUOR CO. g | i
Johų F. ^korpik, Say. =į

1945 W. 47th St. Chicago, III. |
AQjPNTAl: ' 5

Loui> Mingela, Jolųp PoĮek ir Benpy R a tek =S

JEI TAMSTOS MANOTE STATYTI SAU NA* 
PASIRINKTO J APYLINKĖJ, TAI LEISKITE M2 
SUTEIKTI JUMS KELETĄ PATARIMŲ IR PASI 
LEMŲ.

DABAR YRA LAIKAS PRADĖTI DARBĄ IR Į 
GYTI TOKĮ NAMĄ, APIE KURĮ JUS NUOL4 
SVAJOJAT. ATVAŽIUOKIT PAS MANE Į OFD 
IR Aš JUMS PARODYSIU UŽBAIGTUS NAML 
KURIE JUMS PATIKS IR BUS LABAI PRIEItfAJ

GENERAL BUILDING CONTRACTOR

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill 0306

granaafe.no


SANDARA

Pasidairius Tarpe Sandaros Draugų 
Ir Rėmėjų Plačiojoj Chicagoj

Iš Sandaros!
Centro

Kasmet vardinių proga Ka- ninkė delikatesų 
zimiera Miller būna deramai a krautuvės adresu 
įvertinta ir apdovanota. Tas 
pats galima pasakyti ir apie 
šių metu jos vardines.

Alex ir Kazimiera Miller o- 
peruoja biznį 425# S. Western 
Ave.

Jų duktė Kristina yra žino
ma kaipo žymi dainininkė. •

ir grocerio
4516 S. Her- 
25-tą nuo gi-mitage avė., kovo 

minių, draugų ir kostumerių 
susilauks nuoširdžių sveikini
mų gimtadienio proga.

Kazimieras Ačas savo vardi
nes sutiko ir praleido visai pa
vasariškoj nuotaikoj.

Jis ir jo žmona Ona yra są
moningi lietuviai Gyvena ties 
2900 S. Poplar Ave.

Biznierė Pranciška Linauskie 
nė, kuri su vyru Stanley užlai
ko tavernos biznį, 23^f South 
Leavitt St., šio meto savo var
dinėmis labai patenkinta.

Vardinių proga Kazimieras 
Lauraitis, 3029 South Emerald 
Ave., susilaukė nemažai sveiki
nimų su linkėjimais nuo savo 
žmonos Paulinos, draugų ir gi
miniu.

Antanas Plienis operuojąs 
mėsos parduotuvę, 1816 W. 47 
St., buvo ligos paliestas taip, 
kad reikėjo jam vykti į ligoni
nę ir pasiduoti operacijai. Bet 
dabar Antanas vėl sveikas.

Šiuomi skelbiame gautas San
daros 100 Mot. kuopos narines 
duokles sekančiai: 

Elzb. Staniulienė 
Ona Staniulienė 
Stella Weight _ 
Natalija Balanda 
M. Jakubynienė 
Ona Kasth __
M. Endzulienė 
S. Žilvitis-Signet 
Mrs. A. Shimkus 
V. Šležienė ____
P. Gribienė ___
Helen Toliušis__

$ .80 
.80 

1.60
80

.80
1.60
2.40
2.40

.80
2.40
2.40

.80

When you buy War Bonds your 
money goes into action at once. 
Where, we may never know. Maybe, 
as shown above, to'equip a company 
of American Rangers marching up a 
railroad somewhere on the Mediter
ranean. Whether they come back de
pends upon the equipment we send.

Give your dollars action: Buy 
More War Bonds.

V. S. Treasury Department

——   1 -- 1 T „■ .r. .. ,, .1.T- . _M„

stalo sėdi ir kokią giesmę gieda. 
Jeigu būtų “nežinojęs”, tad kam 
ir “prezidento” vardą nešioti?

F. Bagočius, būdamas Susivie 
nijimo prezidentu, papildė an
ti lietuvišką darbą, indorsuoda- 
mas Mass. Lithuanian Commit
tee, kuris susideda iš tų , pačių 
asmenų, kurie buvo iniciatoriai 
ir dalyviai įvykusios parsidavė
lių konferencijos, gruodžio 18- 
19 dd- Brooklyne.

klausomybės sukaktuvių pami
nėjimą. Dainavo operos daini
ninkė Barbora Darlis, vietinis 
parapijos choras, po vadovybe 
J. Alšausko; kalbėjo Dr. P. Vi
leišis, K. S. Karpius. Iškilmes 
atidarė A. Lukšis, o vedėju bu
vo adv. A. Stoknas.

tui ir premjerui Churchill ne
buvo patogu atsisakyti. Todėl 

fjie diplomatiniai pareiškė, kad 
visas klausimas bus palik .as ka
rui užsibaigus, o nuraminimui 
Maskvos bus suteikta ameriko
niškų laivų gelbėti rusams šiau
rės vandenyse.

Jau kuris laikas realestaitinin 
’kas Stanley Miksys yra parke
les savo raštine į naują vieta, 
būtent, 4631 S. Ashland Avė.

Jis praktikuoja real estate ir 
apdraudos biznį per 20 metų.

Sandaros 15 kuopos, Bridge
port, Conn, per sekr. A. Sapie
gą gauta:

Jokūbas Segevičius___ $4.80
Augustas A. Sapiega __ 2.40

Be to Susivienijimo preziden
tas F. Bagočius to komiteto su
rengtame bankiete liepos 25, 
1943, sėdėjo už garbės stalo ša
lę A. Ratomskio, kuris-atstovau- 
ja Sovietišką Lietuvą su J. Pa- 
leckiu priešakyje prie Rusijos 
atstovybės. Komunistiška Chica- 
gos “Vilnis” rašė su pasigėrėji
mu: “F. Bagočius, kuris indor- 
savo mūsų komitetą, pasakė kai 
bą, kuri publikai ' labai patiko 
ir tinkamai tano įvertinta.” k. c

Aukų Lietuvos reikalams su
rinkta $110. Stambiausiai auka
vo S. Rimkūnas — $10., kun. J. 
Rastutis — $5. Nemažai buvo 
parduota ir “Timelešs Lithua
nia” knygų. — B. ir L.

Baltgudžiai Mobilizuoja 
mi Kovai Su Bolševikais

Cechų Valdžia Grįž į 
Savo Kraštą Drauge 
Su Raudona Armija

Rusai Tik 100 Mylių Nuo 
Čechoslovakijos

Biznierius Frank Medalins- 
kis, 3159 S. Emerald Ave. 25 
metus sėkmingai varęs taver- 
nės biznį, dabar jau yra perlei
dęs sūnui Steponui.

Daugelis žmonių gerai pažįs
ta Anna Ribelis, 3244 S. Mor
gan St., tačiau ne visi žino tai, 

i kad ji grocerio ir delikatesų 
bizny nuo 1922 metų.

Siuvėjas Charles Balchūnas
anta, minėjo ne tik vien vardi- Į Dekoratorius ir maliorius An. 
nes, bet ir 5-kių metų sukakti, L. PushiS) 3631 s Wallace 
ka.p jis ties 236 W. 51st Street st, jau yra pilnai pasiruošęs 
operuoja vyrų ir moterų rūbų sezoniniui darbui.
s.uvyklą. | jjs savarankįaį praktikuo-

ja šį dailės amata per 20 metu 
Biznierius Kazimieras Kara- išsidirbes pas žmones gel

savo vardine- r0 meistr0 
kame paten-

ALT. Sandaros 29 kp. Detroit, 
Mich, sumokėtas mokestis vasa
rio mėn.,. 1944 prisiuntė p-nas 
F. Motuzas už šiuos narius:

J. Overaitis _________
Motuzas __________

Kizis _____ ,______
Klemarauskas ____
J. Semaška ______
Laukaitis ________
Tamošiūnas ______

Visiems tariame ačiū.
gerai, kad ir kitos kuopos pasi
rūpintų sutvarkyti savo narių 
duokles, ypač tų, kurių yra už- siems 
sivilkusios. O tokių yra nema- kiais 
žai.

Kas Butą Tinkamas ’ 
SLA. Prezidentu?

F.
A.

$2.40
2.40
2.40
2.40
2.40
2.40
2.40

Būtų

Visu SLA. Nariu Dėmesiui 
C *> ’

Tarpe Amerikos lietuvių yra 
mažas būrelis asmenų, kurie 
netik nori, bet ir dirba, kad 
tik Lietuva nebūtų laisva ir ne
priklausoma. Jie stengiasi ir 
gelbsti įvairiais būdais, kad a-

Kokia gi kalba jo turėjo būti, 
kad parsidavėlių laikraščiui 
tiko? Žinoma, turėjo užgirti 
jų nelietuviškus darbelius, 
girti J. Paleckio gaują ir tą, 
stovi zuž jo nugaros.

Mums reikia griežtai parody
ti, kad SLA. nestovi už Bago- 
čiaus rėmimą raudonųjų kvislin 
gų. Todėl SLA. Nari — eik į 
susirinkimą ir balsuok už toki 

L, w

kandidatą, kuris yra užsitarna
vęs garbės Amerikoje, ir daug

pa
jų- 
už
kas

Londonas. — Švedų laikraš
čio “Dagens Nyheter” kores
pondentas praneša, iš Berlyno, 
jog vokiečiai visomis priemonė
mis bando patraukti savo pu
sėn baltgudžius.

Centralinė Baltgudžių Taryba, 
veikdama vokiečių įtakoje, pa
skelbė visų rezervo karininkų 
mobilizaciją “apsigynimo" 
lais.

Londonas. — Pagal sutartį, 
kurią padarė Benešąs su Molo
tovu Maskvoje, cechų valdžia 
grįž į savo šalį, kaip-tik raudo
noji armija išvis iš tenai vokie
čius. Šiuo laiku rusai yra apie 
šimtą mylių nuo tos šalies. Tai 
daugiausiai lyguma, kurioje vo
kiečiai negalės rimtai pasiprie
šinti.

tiks-

Turkai Išgelbėjo
Italijos Laivyną

Nesutiko Įleisti į Juodąsias 
Jūras

Sekretoriatas.

tidavus musų brolius ir seseris f pasidarbavęs Lietuvai, tai yra
svetimųjų globai — svetimie- 

ta'rnauti bei vergauti. To- 
yra lietuviški komunistė-

liai.

adv. Wm. Laukaitis.
SLA. Gerovės Komitetas.

nauskas šių metų 
mis buvęs visame 
kintas.

Jis ir jo žmona 
mėsos parduotuvę 
38th Place.

Taigi, cechai yra daug geres
nėj padėtyje, negu lenkai, ku
rių valdžios sovietai nenori įsi
leisti. Maskvoje esantieji lenkai 
bolševikai jau yrą pasiruošę bū
ti Lenkijos komisarais.

NAMU STATYMO 
KONTRAKTORIUS

lai-
pa- 
ali- 
del

Amsterdam Suvėlintai, 
Bet Gražiai Paminėjoveikia ir dirba įvairiais STATOM VISOKIOS RŪŠIES 

NAMUS— 
DIDELIUS IR MAŽUS. 

Turime 18 Metų Patyrimą 
Namų Statymo Bizny. 

Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų.

Jie 
vardais ir vardeliais, pasivadinę, 
kad tik galėtų kuo daugiau tam Lietuvos Laisvės Šventę 
— senesnių lietuvių pasigauti i 
ir prisivilioti prie savęs. Ir ži
noma, tankiai jiems pasiseka. 
Yra girdima apgailestaujant tų 
paklydusių mūsų brolių ir se
serų, nes jie nežino ar nežinojo 
ka daro. Jie buvo suvedžioti.

Bet kuomet suvedžioja ar pri
gauna tokius asmenis, kaip Su
sivienijimo prezidentą, tai jau 

Į gero lietuvio sąžinė negali leisti 
Čia mes prisimenam tik ben-j nutylėtį įr tįk pasakyti tyliai 

drais bruožais. Apie smulkme-- 
nas kuopos yra informuojamos 
specialiuose laiškuose. Svarbu 
yra tas, kad tie laiškai būtų skai 
tomi skaitlinguose kuopų susi
rinkimuose. Tuomet ir rezulta
tai bus daug geresni. Todėl 
kuopų valdybos šaukite susirin
kimus. O nariai, gavę kvietimą 
privalo tuose susirinkimuose 
skaitlingai dalyvauti ir gvildenti 
svarbiuosius organizacijos rei
kalus.

Nekurtos kolonijos jau pradė
jo rimtai ruoštis prie svarbiųjų 
jubiliejinių darbų, kaip tai — 
Bostonas, Worcesteris ir Conn, 
valstijos kolonijos. Tikimės, jog 
ir kitos kolonijos neatsiliks nuo Į 
virš išvardintu, o ypač Montello 

jam šiais metais sukanka 25 1 Pittsburghas, Detroitas, Cleve-. 
PauC metai kaip biznyje ir kad 2 jo J landas ir kaikurios kitos. O a-’ 
savo! šeįmos nariai, būtent, sūnus! pie milžiną Chicagą,* tai nėra 
svel‘ j advokatas Paul Jr. siekiąs lei- 

I tenanto laipsnio ir žentas, adv.

Visu Sandariečiu Domei 4- *-
varda.

MykoluiOna užlaiko nams jau 
ties 2901 W. ikaip juodu

Charles Martinkėnas, operuo-1 
jas gazolino ir aliejaus stotį ties 
21 East 58th Street savo vardi- . 
nes praleido su kostumeriais ir 
draugais.

Jo brolis Victor jau kuris lai-1 
kas kaip eina Dėdės Šamo ka
rinę prievolę.

ir Veronikai Balčiū- 
yra suėję 20 metų 
operuoja grocerio 

Į saldainių krautuvę ties 4332 S. 
! Hermitage Ave.

Biznieriai Balčiūnai dabar y- 
• ra pasiryžę įsigyti gražų ūkį 
ir jame apsigyventi.

ir

žinomi valgyklos ope- 
Wm. ir Katryna Stul-

Šie yra Sandaros jubiliejiniai 
metai. Šiais metais pripuola dar 
ir kitas jubiliejus, kas padaro 
ir Sandaros jubiliejų daug reikš 
mingesniu. Todėl visos Sanda
ros kuopos privalo šiuodu isto
rinės svarbos įvykius tinkamai 
atžymėti savo kolonijose. Taip
gi turėtų aktyviai pasireikšti 
ir abelname šių sukaktuvių pa
minėjime.

Sekmadienyje, vasario 27 die 
na, Amsterdam, N. Y. lietuviai, 
po vadovybe apt. J. Shell ir ad- 
dvokato A. Stoknos, buvo su
rengę puošnų Lietuvos nepri-

P. CONRAD

j ruotojai
pinai, 1608 W. 47th St., ilgoką 
laiką praleidę saulėtoj Floridoj, 

[dabar vėl yra pasinėrė savo 
North Side per daugelį metų Į biznio pareigose

gyvenąs sąmoningas lietuvis — 
Kazimieras Nausėda, 1718 No. 
Rockwell St. noriai paremia tau 
tinius ir kultūrinius reikalus.

sau: “Atleisk jam Viešpatie, 
nes jis nežinojo ką darąs.” Nes 
jis — F. Bagočius žinojo kokį 
komitetą indorsuoja, už kieno

FOTOGRAFAS
Dar gražiau, moderniškiau

įrengta.
. 420 WEST 63RD STREET
Englewood 5883-5840

Charles Teiszerskis jau trys 
metai, kaip gyvena Marquette 
Parke. Pirmiau gyveno Town 
of Lake Kolonijoj

Jis dirba L. Kardelio tavernėj 
už patikimą biznio vedėją.

Sovietų Rusijos reikalavimai 
atiduoti jai trečdalį Italijos 
vyno, kaip pasirodo, nebus 
tenkinti. Ne del to, kad kiti 
j antai tam priešintųsi, bet
to, kad Turkija nesutinka pra
leisti tų laivų į Juodąją jūrą.

Mat, turkai prisibijo, jog ga
vusi tokį didelį skaičių karinių 
laivų, Sovietų Rusija taip susti
prės, kad ims grasinti Darda
nelams ir Konstantinopoliui, ku 
rių rusai jau trokšta per porą 
šimtų metų.

Kai kam atrodo keista, kad 
Rusija, kuri nei pirštu neprisi
dėjo prie Italijos sumušimo, rei 
kalauja viso trečdalio grobio. Ir 
tai dabar, kai tas italų laivy
nas veikia pietų Europos fron
te ir Atlantike. Prez. Roosevel-

/^Pietkiewicz
L CONTRACTORS 

%
REAL ESTATE

2555 W. 47th St.

•Jj
H

Leo Norkus, Jr
AMBROSIA & NECTAR

Beer Distributor

AUDITORIUM
RESTAURANT

MODERNIŠKAI ĮRENGTA 3131 S. Halsted St
Fotografavimo Studija

Visų Rusiu Nuotraukos

W. J. STANKŪNAS
P. Balčiūnas ir M. Kovarski, Sav.

LIETUVIŠKI ir AMERIKONIŠ
KI VALGIAI SU GERIAUSIU

SKONIU.
MANDAGUS PATARNAVIMAS.

Dr. C.
Ashland 
čia savo 
ga jį sveikins draugai ir pacien
tai.

Žymėtina, kad jo sūnus Ka
zys per 2 metus Alaskoj Ameri
kos armijoj ėjęs Mechanical 
Engineering skyriuje pareigas, 
dabar jis tokias pat pareigas 
atlieka Californijos valstijoj.

Z. Vezelis, 4645 South 
Avė., kovo 19-tą šven- 
gimimo dieną. Ta pro-

Kazimieras Montvilas, 1800 
46th St., prieš kurį laiką ne-! 
sveikavo, bet dabar jau rengia- pauj Smith, 
si grįžti į darbą.

Lietuvis real - estatininkas 
4631 S. Ashland 

I Avė., gali didžiuotis tuo. kad

Marquetteparkiete Anna 
son Kovo 10 d. minėjo 
gimtadienį. Tuo būdu ją 
kino ją giminės ir draugai.

Anna ir jos vyras Antanas r. Vasalle pasiekęs kapitono 
užlaiko medžioklės šautuvų ir rangą, yra įsipareigoję Dėdės 
Sporting Goods krautuvę. 2614 , samo armijoj.
W. 59th St. < 

Anufras ir Ona Nuruseviėiai, i VaMUVOS Mieste Liko 
4328 S. Talman Avė., susituokė Tik 200 Žydu 
1924 metais, tai tuo būdu šie , ------------
metai jiedviem yra jubiliejiniai i Šiuo metu Varšuvoje yra tik 
metai, atseit, 20 metų kai vedę. į 200 atvežtų iš Holandijos žydų, 

Juodu gražiai auklėja ir paoks kurie atlieka visokius darbus.
liną 2 sūnus. [Vietiniai žydai, kurių čia buvo

------------ [daug, išvežti arba nužudyti. Di-
Gerai žinomas Anglickis, —! džiausiąs žydų apvalymąs 

6601 S. Western Ave., kovo 25 į ko gegužio 20 dieną, 1943 
dieną minės savo gimimo die- tais, kuomet 5,000 jų buvo 
ną, kurios metu’ jo frentai, gi- marinta gazo kamerose, 
minės ir šiaip pažįstami nepa
mirš pasveikinti ir
Frankiui ilgiausių metų.

nei kalbos — ji pilnai atliks Sa- 
vo serą .

Antras dalykas, tai narinės 
duoklės. Šiais metais nei vienas 
narys neprivalo pasilikti skolin
gas, arba pasilikęs su savo duok 
lėmis. Kol kas šiais 
mažai kuri kuopa 
o jau būtų laikas — 
si trečias mėnuo šių
vyrai ir leidės, imkimės už dar
bo. Šie metai yra mūsų darbo 
metai. — Sekretoriatas.

metais dar 
pasijudino, 
jau baigia- 
metų. Tad

Patys vokiečiai paskelbė, 
yra

! FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

2259 W. Cermak Rd.

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 
padarytą Chicagoj. Visi geria ii 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa
dirbti dar geresnį alų, kurį už
vardino—NECTAR, šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų.

Urmo (Wholesale) kainomis 7 
pristato į alines ir kitas įstaigas, 1 
Visuomet kreipkitėg pas NORKU I 
kur gausite greitą ceiuiugą. įį 
patarnavimą. <j

Tel. Monroe 0808 te

V

įvy-
me-
nu-

sava-
Arne- 
išldą-

ITIARGUTIX
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 12 METAI

jog 
palinkėti • Varšuvos ghetto yra “juden- 

jfrei”, arba laisva nuo žydų.

Kostancija Martinkienė, savi- Pirkite karo bonus ir ženklus

WHFC
• , • - (1450 Kil.)

Sekmadieniais — 1 vai. popiet. 
9:30 v. v.

PENKTADIENIAIS NUO

7 iki 8 vai. vakare

Milionai maisto pakietų 
norių supakuoti išsiųsti 
rikos Raudonojo Kryžiaus 
linimui Amerikos ir Jvng. Tau
tų karo belaisviams ir civiliams 
sulaikytiems Eurppoje ir Toli
muose Rytuose. Šis Raudonojo, 
Kryžiaus patarnavimas plikiau P^50 .Dienomis 
so nuo surinktų 1944 m. Karo 
Fondo pininigų. Aukokime!

PASKOLOS ANT PIRMŲ MORGIČIŲ
STATYBAI — REMONTAVIMUI ARBA REFINANSAVIMUI

jftUL WITH \
THAT \ 
RENT \ 

\MONEY\
...it will provide 

debt-free home 
with our home
financing plan!

a

»

ant Lengvų Mėnesinių Išmokėjimų!
NAUDOKITE PROGĄ DABARTINĖMS ŽEMOMS 

NUOŠIMČIO RA.TOM.S
TAPKITE. FINANSINIAI NEPRIKLAUSOMI !

TAUPYKITE musų įstaigoje. Jūsų indėliai rūpestingai globojami 
ir ligi $5,000.00 apdrausti per Federal Savings and Loan Insurance

Jūsų pinigai išmokami ant pareikala-
vimo.
SENIAUSIA IR ŽYMIAUSIA LIETUVIŲ FINANSINĖ ĮSTAIGA

— 48 Metai Sėkmingo Patarnavimo! —

J KEISTUTO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
g® TEL. CALUMET 4118 Jos. M. Mozeris. S»c'y 3236 SO. HALSTED ST.
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Chicagoje
Mane Kad Žuvo, Bet 
Vėliau Patyrė, Jog 
Jis Nelaisvėje

Seržanto Alberto Malkaus tė
vams, 817 W. 34th Place buvo 
pranešta iš karo departamento, 
jog jų sūnus dingo skraidyda
mas Lakioj ančiose Tvirtovėse. 
Tėvai buvo nusiminę, netekę 
mylimo sūnaus.

Tačiau prieš kiek laiko atėjo 
kita žinia, jog Albertas yra Vo
kietijos nelaisvėje. Jis, matyt, 
išsigelbėjo su parašiutu.

9
Svečiuojasi Karys Algirdas
Varašius

Iš Yuma, Arizona, atvyko po
rai savaičių atostogų karys Al
gis Varašius, sūnus p. B. Vara- 
šių, 6331’ S. Winchester Ave. 
Algis gerai atrodo ir karine 
tarnyba patenkintas.

Del Ko Užtruko “Time
less Lithuania” 
Išleidimas?

Pasikalbėjus su tos knygos 
spausdintoju A. D. Kaulakiu te
ko patirti, jog iki šiam laikui 
tik pusė, tai yra apie pora tūk
stančiu “Timeless Lithuania” 
knygų jau yra galūtinai paruo
šta. Kita tiek guli pas apdaryto- 
jus viršelių ir laukia kieto švar
ko. “Bainderiai” taip pat užver
sti darbu ir nelengva jų prisi
prašyti.

Del to ir Užtruko minėtos 
knygos išleidimas. Bet neužilgo 
bus nugalėtos ir paskutinės kliū 
tys; tuomet “Timeless Lithua
nia” gaus kas tik buvo ją už
sisakę. — Alfa.

Sandaros 100 Moterių C
Kuopa Kviečia Jus j 
Savo Pramogą
Linksmas ir Smagus Vakarėlis 
Kovo 26 d.. Dariaus-Girėno 
Svetainėje

Visi, kurie norite draugiškai 
ir smagiai praleisti sekmadienio 
popietį ir vakarą, kviečiame 
ruoštis šiai Sandaros 100 Mote
rų kuopos pramogai, kuri įvyks 
sekmadienyje, kovo 26 dieną, 
Dariaus-Girėno svetainėje. Pra
džia 3:30 vai. po pietų. Įžanga 
su taksais 55 centai.

Pradžioje galėsite palošti kor
tomis ar kauliukais; paskiau 
bus vaišės ir pasilinksminimas. 
Rengėjos turės pagaminusios 
skanių užkandžių: kumpio, ku
gelio, pyragaičių ir pan. Be to, 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

' AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742 
4605-07 So. Hermitage Ave. 
4330-34 S. California Ave.

Tel. LAFayette 0727
TN A ¥ Koplyčios visose

* **>**•< Chicago.* dalyse

Radio Programas nuo 8:00 iki 8:30 Pirmadienio ir Ketvirtadienio 
Vakare iš stoties WGE8 (1390), su Povilu Šaltimieru

3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.
VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEV1ČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

Š?P. MAŽEIKA ir J. EVANAUSKAS
3319 Sc. Lituanica Ave. ?Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
į 10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661

atsilankiusiems bus išdalinta 
nemažai vertingų dovanų.

— Narė.

Iš South Englewood 
Lietuviu Gyvenimo

Tėvynės Lietuvos Mylėtojų 
Draugija svarstė apie susijun
gimą su Vakarinės Žvaigždės 
kliubu. Tačiau, unija neįvyko, 
"nors abejose organizacijose yra 
veik tie patys nariai.

Lakūnas Vytautas Pareckas, 
8136 S Normai Avė. atvyko 
pas tėvus paviešėti iki kovo 26 
dienos.

Kovo 13 dieną į kariuomenę 
išvyko sūnus žinomo mūsų vei
kėjo — Raymondas Janulis. Jo 
brolis Algirdas yra Anglijoj, o 
kitas brolis Vytautas gegužio 
mėnesyje užbaigs aviatoriaus 
kursą Arizonoje.

Karys Juozas Drasutis yra 
Anglijoj ir tarnauja inžinieri- 
jos skyriuje. Eina gandų, jog 
jis neužilgo Įstos į šeimyninį 
stoną su viena anglų gražuole.

— A. K.

SLA. 208 Kuopos Pra
moga Įvyks Šiam 
Sekmadienyje

Korių ir Bunco Žaidimas 
Dariaus-Girėno Svetainėje

Dar karta primenam, jog SLA 
208 kuopos bunco ir kortų pra
moga įvyksta šiam sekmadieny
je, kovo 19 d., 3 vai. po peitų, 
Dariaus-Girėno svetainėje. Visi 
kviečiami atsilankyti ir smagiai 

Į praleisti sekmadienio popietį.
Svečiams bus išdalinta daug 

vertingų dovanų ir kiekvienas 
bus pavaišintas. Įžanga tik 55 
centai. — M. Mockevičienė.

Vaišės Raiteliui Bruno 
Gediminui

Žinomas darbuotojas mūsų 
jaunimo tarpe Bruno Gedimi
nas dabar tarnauja raitelių pul
ke ir dėvi gražią uniformą. Jam 
atvykus į Chicagą, pereitam 
sekmadienyje buvo suruoštas 
draugiškas vakarėlis Sandaros 
svetainėje, kur visi smagiai pa
silinksmino. Bruno Gediminas, 
sveikindamas visus, pasakė įs
pūdingą, patriotinę kalbą.

— Kodėl dauguma vyrų ima 
kalbėti apie meilę tik pasenę?

Todėl, kad jų širdis yra pana
ši rusims: vasara šalta ir tik žie
mą šildomą.

TRUMPOS
ŽINIOS

Pereitam antradienyje Lietu
vių Moterių Piliečių Lygos su
sirinkime Sandaros svet. buvo 
paminėtas ir žymios veikėjos p. 
R. Maziliauskienės gimtadienis.

Lietuviu Prekybos Būto susi
rinkimas įvyks, šiam sekmadie
nyje, kovo 19 3., 2 vai. po pietų 
Dariaus-Girėno svetainėj.

Šiomis dienomis Bridgeport©- 
nusišovė Ignacas Daugirdas, — 
3253 S. Halsted St. Saužudystės 
priežastis neišaiškinta.

Mūsų darbuotojos p-nios P. 
Balickienės liga staiga pasisu
ko į blogąją pusę. Ji yra ligo
ninėj ir lankytojai neįleidžiami 
jos aplankyti.

Neužilgo visoms Chicagos lie
tuvių organizacijoms bus išsiun 
tinėti pakvietimai išrinkti dele
gatus gegužės 14 dienos konfe
rencijai.

Mūsų veikėjai, p-nai V. An
driuliai šiomis dienomis gavo 
laišką iš Lietuvos nuo giminių 
pp. Žadeikių, kurie pranešė, 
jog yra sveiki.

Laiškas' pasiekė Amerika į 
septynius mėnesius.

Moterių Tarpe

— Ak tu begėde, meldiesi 
kasdiena, o nepildai devintojo 
Dievo įsakymo — vilioji mano 
vyrą!

— Klysti, dūšele. Devintasai i 
įsakymas sako: “Negeisk mote
ries artimo savo,” o apie vyrus 
nei žodžio nemini.

Bet už tai dešimtas aiškiai

J. P. VARKALA J

VALSTIJOS REGISTRUOTAS AUDITORIUS
Perkėlė Savo Raštinę į Brighton Parką 7

4148 Archer Avenue
PHONE VIRGINIA 2114

Su Income Taxų ir Kitokiais Reikalais Kreipkitės 
VirsminStii Antrašu

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS V

Ambuiancų Patarnavimas Diaa^ Nakt| • į
* Turima Koplyčias Visose Miesto Dalyse J,

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Phones: Canal 2515 Comm. 5765 . į Ullman 1270
2314 West 23rd Place 10756 So. Michigan Ave.

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908

~r j. zolp i ~
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

P. J. RIDIKAS

Ji Išvyksta Koncertuoti 
Kanados Lietuviams

LULU RABEN

‘• Viena žymesnių smuikininkių 
Chicagoje Lulu Raben-Micevi- 
čienė tapo pakviesta į Kanadą 
koncertuoti vietos lietuviams.

Su ja drauge vyksta ir muzi
kas J. Byanskas, kaipo akom- 
ponistasi { ’

Kiek Karo Bonų > 
Išperka Lietuviai

Patarimai Apie Surašymą 
Karo Bonų

Iš patyrimo žinau, kad dau
gelis lietuvių, kurie pirko karo 
bonus, nėra užregistravę Lietu
vių Karo Bonų Komitetuose. 
Kiekvienoje dirbtuvėje, kur dir
ba, lietuviai perka karo bonus, 
bet nedalyvaudami visuomeniš
kame judėjime ,nežino kur re-

sako: negeisk nei jaučio, nei a- 
silo, nei jokio kito, taigi ir ma
no vyro. / 

gistruotis. Būtų gerai, kad pa- 
darytumem platų registravimo 
vajų visose dirbtuvėse.

Tą surašymą gali atlikti patys 
lietuviai, kurie dirba įvairiose 
įmonėse. Pa v. Western Electric 
skyriuje, Brighton Parke, prie 
47 gatvės, yra kelios lietuvaitės; 
kurios tą galėtų atlikti. Jos yra: 
ĮVIonica Krasinskas, viena atsto
vių Raudonojo Kryžiaus toje 
vietoje; Elžbieta (Betty) Kama
rauskas, kuri turi didelį ūkį 
Michigan valstijoj ir;.trečia, tai 
P. Strumskis, daug veikusi lie^ 
tuvių tarpe. Ji jr jos sesutė tu
ri nemažai pažįstamų sandarie- 
čių tarpe.

Taigi joms galima pranešti a- 
pie pirktus bonus. Panašiai rei
ktų •'pasielgti ir kitose dirbtuvė
se Chicagoje. — J. J.

Paremkime Savąją, 
Lietuvišką Spaudą ■
Spaudos Platinimas — Vienas 
Šios Dienos Uždaviniu • v

Šiais laikais neužtenka būti 
tik lietuviško laikraščio skaity
toju, bet reikia tapti ir jo pla
tintoju. Kuo— daugiau žmonių 
juos skaitys, tuo stipresnis bus 
mūsų veikimas, tuo lengviau ir 
greičiau atsieksime pasirinktus 
tikslus.

Paimkime, kad ir mūsų “San
darą”. Ji gina Lietuvą; ji atre
mia tuos, kurie bando Lietuvą 
pavergti; ji garsina įvairius pa
rengimus ir gelbsti visam mūsų 
judėjimui. Daugeliui kolonijų ji 
gražina keliariopai daugiau, ne-

EXTRA! EXTRA!
Permanytas ; 

vardas ir ” 
adresas <• * ’o

Lietuviškas “
Žydukas <>

REMKITE o
SENĄ o

LIETUVIŲ 
DRAUGĄ

N. KANTER, sav.

MONARCH LIQUOR

3529 So. Halsted St.

Phone YARds 6054

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

LIETUVIS 
DAKTARAS

Aptometristas .
Pritaiko atsakomingai akinius ui 

prieinamą kainą ir ant lengvų 
Išmokėjimų

3241 S. Halsted St.
, PHONE CALUMET 4591

RAKANDŲ KRAUTUVĖ

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tel. YARd. 1829
Pritaiko Akinius.

Kreivas Akis Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuve 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34fh St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

| AD VOKATAI Į

JOHN B. BORDEN 
LIETUVIS ADVOKATAS 

2201 W. Cenaak Raad (W. 22 St.) 
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki -8 

Vakarais: Panedijio, Seredes ir 
Pčtnyrios 6 iki f 

Telefonas Ganai 1175 
Namai: 64R« 3. Rockwell .*t 

Telefonas Republic 9600 

gu gauna iš jų prenumeratomis.
Mūsų darbuotojai galėtų at

silyginti už tą viską gaudami 
naujų skaitytojų ar rėmėjų. 
“Sandaros” metinė prenumera
ta yra du doleriai. Tai nedide
lis pinigas; kiekvienas lietuvis 
galėtų paskirti tuos du doleriu 
spaudos reikalams. Nauda iš to 
bus, kaip minėjau, ne vien lai
kraščiui, bet pačiam skaityto
jui ir pačiam lietuviškam judė
jimui.

Todėl neužmirškime, jog tar
pe daugelio kitų pareigų, kurias 
esame užsidėję, yra taip pat ir 
pareiga paplatinti savąją spau
dą. — M. K. Šilius.

Kam Aptarnauja Amerikos 
Raudonasis Kryžius?

Per Raudonąjį Kryžių pašalpa 
iki $80,000,000 — 30 šalim pa-

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NAIKELIS
GYDYTOJAS ir. CHIRURGAS 

Rezidencija ir Ofisas
3417 S. Halsted Street 

VALANDOS:

Nuo 2 iki- 4 ir 7 iki 9 vak.
Nedėliomis pagal Sutartį

Dr. Margeris 
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus
Phone YARds 7299

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Tel. YARds 3146
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

ir 7 iki J
Pirmadieniai: 2 įkį 4 jr 7 iki 9 

Šventadieniai: 11 iki 12

■i Dr. V. A. Šimkus
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir Akinius Pritaiko 
744 W. 35th Street

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 

Tues., Thurs., Fri.
6322 So. Western Ave, 

Mon., Wed., Sat. 
Hemlock 611T 
CHICAGO, ILL. . /

TeL Pullman 1193 ir 8277

I. E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO. ILL.

■ •—i —- 
Victory 1522

DR. J. KUL1S
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

4 CHIRURGAS
3259 So. Halsted St Chicago

Ofiso Tel. Victory 8687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3133 S. Halsted St. Chhoaga

Ofiso valandos:
Nuo 9 Ud 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak 

Rez, 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas flemloek 2874

Res. valandos: 8 iki 8 vakar* 
Antradieniais ir SeSt. 8 iki 9 va)

TeL Canal 0257 f -i I ?

Dr. P. Z. Zalatoru 
GYDYTOJAS IB CKKUBGAM 

Ofiso valandas:
16:86 Iki 11 vai. rytais
1 IM 1 vai >e pietų
6 lid f vai vakarais.

Svkmadtenlalc: 9 iki 11 vai rytate 
Ofisas;

1811 ta BatetU
Telefonas Canal 0267 

ResMeneŲa:
•664 Ba. AKecfan Aveles
TaWoaas Pv*«t>eet 

rūpinta karo aukoms nuo karo 
pradžios. Reimenys išsiūstos Į 
Norvegiją, Belgiją, Prancūziją, 
Kiniją, Rusiją, Lenkiją, Vengri
ją, Rumuniją, Ispaniją Jugosla
viją, Suomiją, ir Baltijos kraš
tuose, Olandiją, Šiuarės Afriką, 
Egiptą, Palestiną, Syiiją, Leba
non, Graikiją ir kitas šalis. Pa
laikykite šį pašalpos darbą. 
Aukokite Raudonojo Kryžiaus 
Karo Fondui.

— • —
Kraujo plazma milionų žmo

nių aukota ir Amerikos Raudo- v
nojo Kryžiaus pristatyta Lai
vynui ir Armijai išgelbėjo daug 
kareivių ir jūreivių. Šie centrai 
turi vėliausius įrengimus, ir 
darbą užlaiko Raudonojo Kry
žiaus pinigai. Remkite 1944 m. 
Raudonojo Kryžiaus Fondą ir 
padėkite išgelbėti gyvybes

Phoių Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTIST AS 

3246 S. Halsted Street

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Rez. Tel. LAFayette 0094

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:
Pirm., Antr. Ketvirt. 6—9 vakarą 
Penkt. nuo 8:30 vak. iki 9:30 vak. 
šešt. nuo 6 vai. vak. iki 9:30 vak. 

Treičadieniais ir Nedėliomis 
Pagal Susitarimą

Phone REPublic 2266

Dr. K. Draugelis
DENTIST AS

2420 W. Marquette Rd 
Arti Western A”*'

Phone Canal 6122
DR. S. BIEŽP

GYDYTOJAS ir CHIRURG ' ’

2201 W. 22nd Stree 
CHICAGO, ILL

Ofiso valandos: nuo 1—„• is 1—I 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutari

Res. 6631 So. Californija Ac 
Telefonas Republic 786*

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4646 So. Ashland Avtmaj 
Ofiso valandos:

Nuo 2 ild 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vah 
Nedėliomis pagal autartį. 
Namų Tel: Proapect 1980

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

YARds 2246

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ava. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vak&rt
Seredoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. TeL KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted Ste.
(Mm ęriaata • ■ * * • •

NedeldienUia pagal sutarti.

Phone HEMlock 2061
DA. JOSEPH KELIA

DANTISTAS
6555- . A-a

VALANDOS:
Nuo 9 ryto iki 3

Ntdėlicmia pagal


